

2

URBI SMART



**Comune di
Rho**

**Relazione alla contabilità
economico-patrimoniale
esercizio 2024
(Nota Integrativa)**

INDICE

| | |
|--|----|
| 1. NORMATIVA DI RIFERIMENTO | 3 |
| 2. CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE | 4 |
| 2.1. Conto economico | 4 |
| 2.1.1. Componenti positivi della gestione | 6 |
| 2.1.2. Componenti negativi della gestione..... | 8 |
| 2.1.3. Proventi ed oneri finanziari | 10 |
| 2.1.4. Rettifiche | 11 |
| 2.1.5. Proventi e oneri straordinari | 11 |
| 2.1.6. Risultato prima delle imposte | 13 |
| 2.1.7. Imposte..... | 13 |
| 2.1.8. Risultato d'esercizio..... | 13 |
| 2.2. Stato patrimoniale attivo | 14 |
| 2.2.1. Crediti verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche per la partecipazione al Fondo di dotazione | 14 |
| 2.2.2. Immobilizzazioni | 14 |
| 2.2.2.1. Immobilizzazioni immateriali..... | 14 |
| 2.2.2.2. Immobilizzazioni materiali..... | 15 |
| 2.2.2.3. Immobilizzazioni finanziarie | 16 |
| 2.2.3. Rimanenze | 17 |
| 2.2.4. Crediti | 18 |
| 2.2.5. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi..... | 19 |
| 2.2.6. Disponibilità liquide | 20 |
| 2.2.7. Ratei e risconti..... | 20 |
| 2.3. Stato patrimoniale passivo | 22 |
| 2.3.1. Patrimonio netto..... | 22 |
| 2.3.2. Fondi per rischi ed oneri..... | 24 |
| 2.3.3. Trattamento di fine rapporto | 25 |
| 2.3.4. Debiti | 25 |
| 2.3.5. Ratei e risconti e contributi agli investimenti..... | 26 |
| 3. STAMPE ALLEGATE | 28 |
| 4. ACCRUAL | 29 |
| 5. CREDITI DI DUBBIA ESIBIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011-2024..... | 37 |

1. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

L'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede, per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale.

Nell'ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità finanziaria, che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale per fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria, per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni poste in essere da una amministrazione pubblica (come definite nell'ambito del principio applicato della contabilità finanziaria) al fine di:

- predisporre il conto economico per rappresentare le “utilità economiche” acquisite ed impiegate nel corso dell'esercizio, anche se non direttamente misurate dai relativi movimenti finanziari, e per alimentare il processo di programmazione;
- consentire la predisposizione dello Stato Patrimoniale (e rilevare, in particolare, le variazioni del patrimonio dell'ente che costituiscono un indicatore dei risultati della gestione);
- permettere l'elaborazione del bilancio consolidato di ciascuna amministrazione pubblica con i propri enti e organismi strumentali, aziende e società;
- predisporre la base informativa necessaria per la determinazione analitica dei costi;
- consentire la verifica nel corso dell'esercizio della situazione patrimoniale ed economica dell'ente e del processo di provvista e di impiego delle risorse;
- conseguire le altre finalità previste dalla legge e, in particolare, consentire ai vari portatori d'interesse di acquisire ulteriori informazioni concernenti la gestione delle singole amministrazioni pubbliche.

Al fine della predisposizione del primo Stato Patrimoniale gli enti si attengono ai criteri di valutazione indicati nell'Allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011 “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA CONTABILITÀ ECONOMICO-PATRIMONIALE DEGLI ENTI IN CONTABILITÀ FINANZIARIA” e, per quanto lì non previsto, agli articoli dal n. 2423 al n. 2435 bis del Codice civile, ai principi contabili emanati dall'OIC e al Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 18 aprile 2002, concernente “Nuova classificazione degli elementi attivi e passivi del patrimonio dello Stato e loro criteri di valutazione”, e successive modifiche e integrazioni.

2. CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE

2.1. Conto economico

Il principio della competenza economica consente di imputare a ciascun esercizio costi/oneri e ricavi/proventi.

La competenza economica dei costi e dei ricavi direttamente conseguenti a operazioni di scambio sul mercato (acquisizione e vendita) è riconducibile al principio contabile n. 11 dell'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) che stabilisce che "l'effetto delle operazioni e degli altri eventi deve essere rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

I proventi correlati all'attività istituzionale sono di competenza economica dell'esercizio in cui si verificano le seguenti due condizioni:

- è stato completato il processo attraverso il quale sono stati prodotti i beni o erogati i servizi dall'amministrazione pubblica;
- l'erogazione del bene o del servizio è già avvenuta, cioè si è concretizzato il passaggio sostanziale (e non formale) del titolo di proprietà del bene oppure i servizi sono stati resi.

I proventi, acquisiti per lo svolgimento delle attività istituzionali dell'amministrazione, come i trasferimenti attivi correnti o i proventi tributari, si imputano economicamente all'esercizio in cui si è verificata la manifestazione finanziaria (accertamento), qualora tali risorse risultino impiegate per la copertura degli oneri e dei costi sostenuti per le attività istituzionali programmate.

I proventi da trasferimenti a destinazione vincolata correnti e le imposte di scopo sono imputati economicamente all'esercizio di competenza degli oneri alla cui copertura sono destinati. Per i proventi/trasferimenti in conto capitale, vincolati alla realizzazione di immobilizzazioni, l'imputazione, per un importo proporzionale all'onere finanziato, avviene negli esercizi nei quali si ripartisce il costo/onere dell'immobilizzazione (es. quota di ammortamento). Se, per esempio, il trasferimento è finalizzato alla copertura del 100% dell'onere di acquisizione del cespite, sarà imputato all'esercizio, per tutta la vita utile del cespite, un provento di importo pari al 100% della quota di ammortamento; parimenti, se il trasferimento è finalizzato alla copertura del 50% dell'onere di acquisizione del cespite, sarà imputato all'esercizio un provento pari al 50% della quota di ammortamento.

Gli oneri derivanti dall'attività istituzionale sono correlati con i proventi e i ricavi dell'esercizio o con le altre risorse rese disponibili per il regolare svolgimento delle attività istituzionali. Per gli oneri derivanti dall'attività istituzionale, il principio della competenza economica si realizza:

- per associazione di causa ad effetto tra costi ed erogazione di servizi o cessione di beni realizzati. L'associazione può essere effettuata analiticamente e direttamente o sulla base di assunzioni del flusso dei costi;
- per ripartizione dell'utilità o funzionalità pluriennale su base razionale e sistematica, in mancanza di una più diretta associazione. Tipico esempio è rappresentato dal processo di ammortamento;

- per imputazione diretta di costi al conto economico dell'esercizio perché associati a funzioni istituzionali o al tempo, ovvero perché sia venuta meno l'utilità o la funzionalità del costo.

In particolare, quando:

- a) i beni ed i servizi, che hanno dato luogo al sostenimento di costi in un esercizio, esauriscono la loro utilità nell'esercizio stesso, o la loro futura utilità non sia identificabile o valutabile;
- b) viene meno o non sia più identificabile o valutabile la futura utilità o la funzionalità dei beni e dei servizi i cui costi erano stati sospesi in esercizi precedenti;
- c) l'associazione al processo produttivo o la ripartizione delle utilità dei beni e dei servizi, il cui costo era imputato economicamente all'esercizio su base razionale e sistematica, non risultino più di sostanziale rilevanza (ad esempio a seguito del processo di obsolescenza di apparecchiature informatiche).

I componenti economici positivi devono, quindi, essere correlati ai componenti economici negativi dell'esercizio. Tale correlazione costituisce il corollario fondamentale del principio della competenza economica dei fatti gestionali di ogni amministrazione pubblica.

2.1.1. Componenti positivi della gestione

I componenti positivi della gestione comprendono:

- Proventi da tributi. La voce comprende i proventi di natura tributaria (imposte, tasse, addizionali, compartecipazioni, ecc.) di competenza economica dell'esercizio, ovvero i tributi propri e i tributi propri derivati, accertati nell'esercizio in contabilità finanziaria.
- Proventi da fondi perequativi. La voce comprende i proventi di natura tributaria derivanti dai fondi perequativi di competenza economica dell'esercizio, accertati nell'esercizio in contabilità finanziaria.
- Proventi da trasferimenti correnti. La voce comprende tutti i proventi da trasferimenti correnti all'ente dallo Stato, dalla Regione, da organismi comunitari ed internazionali, da altre amministrazioni pubbliche e da altri soggetti, accertati nell'esercizio in contabilità finanziaria. I trasferimenti a destinazione vincolata correnti si imputano all'esercizio di competenza degli oneri alla cui copertura sono destinati.
- Contributi agli investimenti. Rileva i proventi derivanti da contributi agli investimenti di competenza economica dell'esercizio. Sono di competenza economica dell'esercizio i proventi derivanti da contributi agli investimenti destinati alla concessione di contributi agli investimenti a favore di altri enti, che costituiscono un onere di competenza economica del medesimo esercizio. I proventi riguardanti i contributi agli investimenti ricevuti nel corso dell'esercizio destinati alla concessione di contributi a terzi che non sono di competenza economica dell'esercizio sono sospesi nell'esercizio in cui il credito è stato accertato e imputato.
- Quota annuale di contributi agli investimenti. Rileva la quota di competenza dell'esercizio di contributi agli investimenti accertati dall'ente, destinati alla realizzazione di investimenti diretti, interamente sospesi nell'esercizio in cui il credito è stato accertato. La quota di competenza dell'esercizio è definita in conformità con il piano di ammortamento del cespite cui il contributo si riferisce e rettifica indirettamente l'ammortamento del cespite cui il contributo si riferisce.
- Proventi delle vendite e delle prestazioni di beni e servizi pubblici. Vi rientrano i ricavi/proventi derivanti dall'erogazione del servizio pubblico, sia esso istituzionale, a domanda individuale o produttivo, di competenza economica dell'esercizio, nonché i ricavi/proventi dalla vendita di beni. Gli accertamenti dei ricavi e proventi dalla vendita di beni e servizi pubblici registrati nell'esercizio in contabilità finanziaria costituiscono ricavi di competenza.
- Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti. In tale voce è riportata la variazione tra il valore delle rimanenze finali e delle rimanenze iniziali relative a prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti. La valutazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti è effettuata secondo i criteri di cui all'art. 2426 n. 9 del Codice civile.
- Variazione dei lavori in corso su ordinazione. In tale voce è riportata la variazione tra il valore delle rimanenze finali dei lavori in corso su ordinazione ed il valore delle rimanenze iniziali relative a lavori in corso su ordinazione. La valutazione del valore delle rimanenze di lavori in corso su ordinazione è effettuata secondo i criteri di cui all'art. 2426 n. 9 del Codice civile.

- Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni. L'incremento del valore dell'immobilizzazione in corso è pari alla differenza tra il valore finale ed il valore iniziale dell'immobilizzazione in corso e corrisponde alla somma dei costi di competenza dell'esercizio relativi ai fattori produttivi consumati nella realizzazione dell'immobilizzazione.
- Ricavi da gestione patrimoniale. La voce comprende i ricavi relativi alla gestione dei beni iscritti tra le immobilizzazioni dello stato patrimoniale, quali locazioni e concessioni, nel rispetto del principio della competenza economica. Gli accertamenti dei ricavi di gestione patrimoniale registrati nell'esercizio in contabilità finanziaria costituiscono ricavi di competenza dell'esercizio.
- Eventuali concessioni pluriennali di beni demaniali o patrimoniali devono essere sospese per la parte di competenza economica di successivi esercizi.
- Altri ricavi e proventi diversi. Si tratta di una voce avente natura residuale, relativa a proventi di competenza economica dell'esercizio, non riconducibili ad altre voci del conto economico e che non rivestono carattere straordinario.

| A | COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|--------------------|
| 1 | Proventi da tributi | 24.532.652,47 | 24.879.547,24 | | | -346.894,77 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 6.384.369,54 | 6.265.696,77 | | | 118.672,77 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 4.015.280,79 | 4.771.931,61 | | | -756.650,82 |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 3.658.892,17 | 4.307.940,40 | | A5c | -649.048,23 |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 356.388,62 | 463.991,21 | | E20c | -107.602,59 |
| c | Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 9.967.433,17 | 9.460.493,58 | A1 | A1a | 506.939,59 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6.245.051,13 | 5.732.718,15 | | | 512.332,98 |
| b | Ricavi della vendita di beni | 170.000,00 | 170.000,00 | | | 0,00 |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 3.552.382,04 | 3.557.775,43 | | | -5.393,39 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 | 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 | 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 | 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 5.902.901,95 | 5.863.349,30 | A5 | A5 a e b | 39.552,65 |
| | Totale componenti positivi della gestione A) | 50.802.637,92 | 51.241.018,50 | | | -438.380,58 |

2.1.2. Componenti negativi della gestione

I componenti negativi della gestione comprendono:

- Acquisti di materie prime e/o beni di consumo. Sono iscritti in tale voce i costi per l'acquisto di materie prime, merci e beni di consumo necessari al funzionamento dell'attività ordinaria dell'ente.
- Prestazioni di servizi. Rientrano in tale voce i costi relativi all'acquisizione di servizi connessi alla gestione operativa. Le somme liquidate relativamente a costi ed oneri per prestazioni di servizi registrati in contabilità finanziaria costituiscono costi di competenza dell'esercizio.
- Utilizzo di beni di terzi. I costi rilevati in questa voce derivano dalle spese liquidate per le corrispondenti spese rilevate in contabilità finanziaria.
- Trasferimenti correnti. Questa voce comprende gli oneri per le risorse finanziarie correnti trasferite dall'ente ad altre amministrazioni pubbliche o a privati senza controprestazione, o in conto esercizio per l'attività svolta da enti che operano per la popolazione ed il territorio.
- Contributi agli investimenti. Questa voce comprende i contributi agli investimenti che costituiscono costi di carattere straordinario di competenza economica dell'esercizio.
- Personale. In questa voce vanno iscritti tutti i costi sostenuti nell'esercizio per il personale dipendente (retribuzione, straordinari, indennità, oneri previdenziali e assicurativi a carico dell'ente, gli accantonamenti riguardanti il personale, trattamento di fine rapporto e simili), liquidati in contabilità finanziaria ed integrati nel rispetto del principio della competenza economica dell'esercizio.
- Quote di ammortamento dell'esercizio. Vanno incluse tutte le quote di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali iscritte nello stato patrimoniale. Trova allocazione in tale voce anche la quota di costo relativa ai costi pluriennali che, nel rispetto del principio della competenza, sono ripartiti su più esercizi. La procedura di ammortamento è necessaria per le immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo in quanto soggette a deperimento o obsolescenza.
- Svalutazione delle immobilizzazioni. Sono rilevate in tale voce le perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie, ai sensi dell'art. 2426, comma 1, n. 3 del Codice civile e dei principi contabili dell'OIC in materia (n. 16, n. 24 e n. 20).
- Svalutazione dei crediti di funzionamento. L'accantonamento rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti di funzionamento costituiti da tutti i crediti dell'ente diversi da quelli derivanti dalla concessione di crediti ad altri soggetti. Sono indicate in tale voce le quote di accantonamento per presunta inesigibilità che devono gravare sull'esercizio in cui le cause di inesigibilità si manifestano con riferimento ai crediti iscritti nello stato patrimoniale.
- Variazioni delle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo. In tale voce rientra la variazione delle rimanenze di materie prime, merci e beni di consumo acquistate e non utilizzate alla chiusura dell'esercizio.

- Accantonamenti ai fondi costi futuri e ai fondi rischi. Tali voci costituiscono uno dei collegamenti tra la contabilità finanziaria e la contabilità economico-patrimoniale. Gli accantonamenti confluiti nel risultato di amministrazione finanziario devono presentare lo stesso importo dei corrispondenti accantonamenti effettuati in contabilità economico-patrimoniale, esclusi gli accantonamenti effettuati in contabilità finanziaria in attuazione dell'art. 21 del decreto legislativo n. 175 del 2016 e dell'art. 1, commi 551 e 552 della legge n. 147 del 2013 (fondo perdite società partecipate), il Fondo di garanzia debiti commerciali di cui all'articolo 1, comma 862, della legge n. 145 del 2018 e il fondo anticipazioni di liquidità (FAL).
- Oneri e costi diversi di gestione. È una voce residuale nella quale vanno rilevati gli oneri e i costi della gestione di competenza economica dell'esercizio non classificabili nelle voci precedenti. Comprende i tributi diversi da imposte sul reddito e IRAP.

| B | COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|---|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------|
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 389.739,53 | 440.935,41 | B6 | B6 | -51.195,88 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 27.315.796,49 | 26.771.545,16 | B7 | B7 | 544.251,33 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 422.564,94 | 473.015,68 | B8 | B8 | -50.450,74 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 5.202.829,44 | 3.798.446,46 | | | 1.404.382,98 |
| a | Trasferimenti correnti | 5.074.474,66 | 3.649.175,22 | | | 1.425.299,44 |
| b | Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb. | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 128.354,78 | 149.271,24 | | | -20.916,46 |
| 13 | Personale | 10.095.380,13 | 9.548.586,15 | B9 | B9 | 546.793,98 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 6.572.391,88 | 10.285.771,03 | B10 | B10 | -3.713.379,15 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 216.981,20 | 223.891,75 | B10a | B10a | -6.910,55 |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 6.333.924,52 | 6.111.002,14 | B10b | B10b | 222.922,38 |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c | 0,00 |
| d | Svalutazione dei crediti | 21.486,16 | 3.950.877,14 | B10d | B10d | -3.929.390,98 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 1.692,49 | 91,31 | B11 | B11 | 1.601,18 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 584.934,02 | 0,00 | B12 | B12 | 584.934,02 |
| 17 | Altri accantonamenti | 6.300,00 | 437.790,00 | B13 | B13 | -431.490,00 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 2.182.789,41 | 758.732,94 | B14 | B14 | 1.424.056,47 |
| | Totale componenti negativi della gestione B) | 52.774.418,33 | 52.514.914,14 | | | 259.504,19 |

2.1.3. Proventi ed oneri finanziari

I proventi finanziari comprendono:

- **Proventi da partecipazioni.** Tale voce comprende: utili e dividendi da società controllate e partecipate. In tale voce si collocano gli importi relativi alla distribuzione di utili e dividendi di società controllate e partecipate. La definizione di partecipata è quella indicata dall'articolo 11-quinquies del presente decreto ai fini del consolidato.
 - avanzi distribuiti. In tale voce si collocano gli avanzi della gestione distribuiti da enti ed organismi strumentali, aziende speciali, consorzi dell'ente.
 - altri utili e dividendi. In tale voce si collocano gli importi relativi alla distribuzione di utili e dividendi di società diverse da quelle controllate e partecipate. La definizione di partecipata è quella indicata dall'articolo 11-quinquies del presente decreto ai fini del consolidato.
- **Altri proventi finanziari.** In tale voce si collocano gli importi relativi agli interessi attivi di competenza economica dell'esercizio, rilevati sulla base degli accertamenti dell'esercizio, fatte salve le rettifiche e le integrazioni effettuate in sede di scritture di assestamento economico al fine di considerare eventuali ratei attivi e risconti passivi.
- **Interessi e altri oneri finanziari.** La voce accoglie gli oneri finanziari di competenza economica dell'esercizio. Gli interessi devono essere distinti in: interessi su mutui e prestiti; interessi su obbligazioni; interessi su anticipazioni; interessi per altre cause. Questi ultimi corrispondono a interessi per ritardato pagamento, interessi in operazioni su titoli, ecc.. Gli interessi e gli altri oneri finanziari liquidati nell'esercizio in contabilità finanziaria costituiscono componenti negativi della gestione, fatte salve le rettifiche e le integrazioni effettuate in sede di scritture di assestamento economico al fine di considerare ratei passivi e risconti attivi.

| C | PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|---|---------------------|---------------------|--------------------------|------------------------|--------------------|
| | Proventi finanziari | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 110.200,01 | 122.712,54 | C15 | C15 | -12.512,53 |
| a | da società controllate | 110.200,01 | 120.350,00 | | | -10.149,99 |
| b | da società partecipate | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| c | da altri soggetti | 0,00 | 2.362,54 | | | -2.362,54 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 320.962,95 | 599.605,81 | C16 | C16 | -278.642,86 |
| | Totale proventi finanziari | 431.162,96 | 722.318,35 | | | -291.155,39 |
| | Oneri finanziari | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | C17 | C17 | 92.666,75 |
| a | Interessi passivi | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | | | 92.666,75 |
| b | Altri oneri finanziari | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | Totale oneri finanziari | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | | | 92.666,75 |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI(C) | -668.713,53 | -284.891,39 | | | -383.822,14 |

Si evidenziano nella voce "Proventi da partecipazioni" per l'esercizio 2024, gli utili di gestione 2023 distribuiti dall'Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho per €. 70.000,00= e da A.Se.R. S.p.A. per €. 40.200,00=.

2.1.4. Rettifiche

In tale voce sono inserite le svalutazioni dei crediti di finanziamento e le variazioni di valore dei titoli finanziari. L'accantonamento rappresenta l'ammontare della svalutazione dei crediti derivanti dalla concessione di crediti ad altri soggetti. Sono indicate in tale voce le quote di accantonamento per presunta inesigibilità che devono gravare sull'esercizio in cui le cause di inesigibilità si manifestano con riferimento ai crediti iscritti nello stato patrimoniale.

| D | RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|--|-------------|-------------|-------------------------|------------------------|-------------|
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 | D18 | D18 | 0,00 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 | D19 | D19 | 0,00 |
| | TOTALE RETTIFICHE(D) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |

2.1.5. Proventi e oneri straordinari

I proventi straordinari comprendono:

- Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo. Sono indicati in tali voci i proventi, di competenza economica di esercizi precedenti, che derivano da incrementi a titolo definitivo del valore di attività (decrementi del valore di passività). Trovano allocazione in questa voce i maggiori crediti derivanti dal riaccertamento dei residui attivi effettuato nell'esercizio considerato e le altre variazioni positive del patrimonio, derivanti da rettifiche positive per errori di rilevazione e valutazione nei precedenti esercizi. Nella relazione illustrativa al rendiconto deve essere dettagliata la composizione della voce. Tale voce comprende anche gli importi relativi alla riduzione di debiti esposti nel passivo del patrimonio, il cui costo originario è transitato nel conto economico in esercizi precedenti. La principale fonte di conoscenza è l'atto di riaccertamento dei residui passivi degli anni precedenti rispetto a quello considerato. Le variazioni dei residui passivi di anni precedenti, iscritti nei conti d'ordine, non fanno emergere insussistenza del passivo, ma una variazione in meno nei conti d'ordine. Comprende anche le riduzioni dell'accantonamento al fondo svalutazioni crediti a seguito del venir meno delle esigenze che ne hanno determinato un accantonamento.
- Proventi da permessi di costruire. La voce comprende il contributo accertato nell'esercizio relativo alla quota del contributo per permesso di costruire destinato al finanziamento delle spese correnti, negli esercizi in cui è consentito.
- Plusvalenze patrimoniali. Corrispondono alla differenza positiva tra il corrispettivo o indennizzo conseguito, al netto degli oneri accessori di diretta imputazione e il valore netto delle immobilizzazioni iscritte nell'attivo dello stato patrimoniale e derivano da:
- Altri proventi e ricavi straordinari. Sono allocati in tale voce i proventi e i ricavi di carattere straordinario di competenza economica dell'esercizio. La voce riveste carattere residuale, trovando allocazione in essa tutti i valori economici positivi non allocabili in altra voce di natura straordinaria.
- Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo. Sono indicati in tali voci gli oneri, di competenza economica di esercizi precedenti, che derivano da incrementi a titolo definitivo del valore di passività o decrementi del valore di attività. Sono costituite prevalentemente dagli importi relativi alla riduzione di crediti o alla riduzione di valore di immobilizzazioni. La principale fonte per la rilevazione delle insussistenze dell'attivo è l'atto di riaccertamento dei residui attivi effettuato nell'esercizio considerato al netto

dell'utilizzo del fondo svalutazione crediti. Le insussistenze possono derivare anche da minori valori dell'attivo per perdite, eliminazione o danneggiamento di beni e da rettifiche per errori di rilevazione e valutazione nei precedenti esercizi.

- Minusvalenze patrimoniali. Hanno significato simmetrico rispetto alle plusvalenze, e accolgono quindi la differenza, ove negativa, tra il corrispettivo o indennizzo conseguito al netto degli oneri accessori di diretta imputazione e il corrispondente valore netto delle immobilizzazioni iscritto nell'attivo dello stato patrimoniale.
- Altri oneri e costi straordinari. Sono allocati in tale voce gli altri oneri e costi di carattere straordinario di competenza economica dell'esercizio. Vi trovano allocazione le spese liquidate riconducibili a eventi straordinari (non ripetitivi). La voce riveste carattere residuale, trovando allocazione in essa tutti i valori economici negativi non allocabili in altra voce di natura straordinaria.

Per l'ente la composizione delle sopravvenienze e delle insussistenze è la seguente.

Le sopravvenienze attive e le insussistenze del passivo pari a € 6.927.204,36 sono così composte:

- riduzione degli accantonamenti per € 358.392,32;
- maggiori incassi a residuo per € 1.921.112,59;
- entrate per rimborsi di imposte indirette per € 10.775,00;
- debiti definitivamente cancellati con la revisione ordinaria dei residui passivi per € 4.636.924,45;

Le sopravvenienze passive e le insussistenze dell'attivo pari a € 1.102.097,27 sono così composte:

- crediti definitivamente cancellati con la revisione ordinaria dei residui attivi per € 1.029.723,87;
- arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo indeterminato per € 56.243,54;
- arretrati per anni precedenti corrisposti al personale a tempo determinato per € 16.129,86.

| E | PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|--|---------------------|----------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------|
| 24 | Proventi straordinari | 7.258.286,18 | 22.188.580,28 | E20 | E20 | -14.930.294,10 |
| a | Proventi da permessi di costruire | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 6.927.204,36 | 22.024.420,61 | | E20b | -15.097.216,25 |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 311.758,20 | 162.239,36 | | E20c | 149.518,84 |
| e | Altri proventi straordinari | 19.323,62 | 1.920,31 | | | 17.403,31 |
| | Totale proventi | 7.258.286,18 | 22.188.580,28 | | | -14.930.294,10 |
| 25 | Oneri straordinari | 1.341.205,69 | 15.404.094,82 | E21 | E21 | -14.062.889,13 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | 147.293,00 | 0,00 | | | 147.293,00 |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 1.102.097,27 | 15.254.992,63 | | E21b | -14.152.895,36 |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 0,00 | 0,00 | | E21a | 0,00 |
| d | Altri oneri straordinari | 91.815,42 | 149.102,19 | | E21d | -57.286,77 |
| | Totale oneri | 1.341.205,69 | 15.404.094,82 | | | -14.062.889,13 |
| | TOTALI PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 5.917.080,49 | 6.784.485,46 | | | -867.404,97 |

2.1.6. Risultato prima delle imposte

Il risultato prima delle imposte è pari a € 3.276.586,55

| CONTO ECONOMICO | 2024 | 2023 | Variazioni |
|--|---------------|---------------|---------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | 50.802.637,92 | 51.241.018,50 | -438.380,58 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | 52.774.418,33 | 52.514.914,14 | 259.504,19 |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | -1.971.780,41 | -1.273.895,64 | -697.884,77 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | -668.713,53 | -284.891,39 | -383.822,14 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | 5.917.080,49 | 6.784.485,46 | -867.404,97 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | 3.276.586,55 | 5.225.698,43 | -1.949.111,88 |

2.1.7. Imposte

Sono inseriti, rispettando il principio della competenza economica, gli importi riferiti a imposte sul reddito e IRAP corrisposte dall'ente durante l'esercizio. Si considerano di competenza dell'esercizio le imposte liquidate nella contabilità finanziaria fatte salve le rettifiche e le integrazioni effettuate in sede di scritture di assestamento economico. Gli altri tributi sono contabilizzati nella voce oneri diversi di gestione salvo che debbano essere conteggiati ad incremento del valore di beni (ad es. IVA indetraibile).

| | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2425 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|------------|------------|------------|--------------------------|------------------------|------------|
| 26 Imposte | 665.782,52 | 640.145,11 | 22 | 22 | 25.637,41 |

2.1.8. Risultato d'esercizio

Rappresenta la differenza positiva o negativa tra il totale dei proventi e ricavi e il totale degli oneri e costi dell'esercizio. In generale la variazione del patrimonio netto deve corrispondere al risultato economico, salvo il caso errori dello stato patrimoniale iniziale. Nel caso di errori dello stato patrimoniale iniziale la rettifica della posta patrimoniale deve essere rilevata in apposito prospetto, contenuto nella relazione sulla gestione allegata al rendiconto, il cui saldo costituisce una rettifica del patrimonio netto. In tale ipotesi il patrimonio netto finale risulterà pari a: patrimonio netto iniziale +/- risultato economico dell'esercizio +/- saldo delle rettifiche.

Il risultato dell'esercizio al 31/12/2024 è di € 2.610.804,03

2.2. Stato patrimoniale attivo

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

Le immobilizzazioni comprendono anche le attività che sono state oggetto di cartolarizzazione.

2.2.1. Crediti verso lo Stato ed altre Amministrazioni pubbliche per la partecipazione al Fondo di dotazione

Per l'Ente non ricorre la fattispecie.

| A | 1 | CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|---|---|-------------|-------------|--------------------------|------------------------|-------------|
| | | CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00 | 0,00 | A | A | 0,00 |
| | | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |

2.2.2. Immobilizzazioni

2.2.2.1. Immobilizzazioni immateriali

Nelle immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie sono iscritti gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente dall'Ente. Le immobilizzazioni materiali sono ulteriormente distinte in beni demaniali, patrimoniali disponibili e indisponibili.

La valutazione avviene secondo quanto disposto ai punti 6.1, 9.3 e 3.18 dell'allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011.

| B | IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|---|-------------------|-------------------|--------------------------|------------------------|-------------------|
| I | Immobilizzazioni immateriali | | | BI | BI | |
| 1 | Costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 | BI1 | BI1 | 0,00 |
| 2 | Costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 50.330,54 | 94.921,93 | BI2 | BI2 | -44.591,39 |
| 3 | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 23.632,95 | 13.516,66 | BI3 | BI3 | 10.116,29 |
| 4 | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 | BI4 | BI4 | 0,00 |
| 5 | Avviamento | 0,00 | 0,00 | BI5 | BI5 | 0,00 |
| 6 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 76.351,37 | 76.351,37 | BI6 | BI6 | 0,00 |
| 9 | Altre | 6.098,82 | 12.197,65 | BI7 | BI7 | -6.098,83 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 156.413,68 | 196.987,61 | | | -40.573,93 |

2.2.2.2. Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono distinte in beni demaniali e beni patrimoniali disponibili e indisponibili.

Alla fine dell'esercizio, le immobilizzazioni materiali devono essere fisicamente esistenti presso l'amministrazione pubblica o essere assegnate ad altri soggetti sulla base di formali provvedimenti assunti dall'ente.

Le immobilizzazioni sono iscritte nello stato patrimoniale al costo di acquisizione dei beni o di produzione, se realizzato in economia (inclusivo di eventuali oneri accessori d'acquisto, quali le spese notarili, le tasse di registrazione dell'atto, gli onorari per la progettazione, ecc.), al netto delle quote di ammortamento.

Qualora, alla data di chiusura dell'esercizio, il valore sia durevolmente inferiore al costo iscritto, tale costo è rettificato, nell'ambito delle scritture di assestamento, mediante apposita svalutazione.

Le rivalutazioni sono ammesse solo in presenza di specifiche normative che le prevedano e con le modalità ed i limiti in esse indicati.

Per quanto non previsto nei presenti principi contabili, i criteri relativi all'iscrizione nello stato patrimoniale, alla valutazione, all'ammortamento ed al calcolo di eventuali svalutazioni per perdite durevoli di valore si fa riferimento al documento OIC n. 16 "Le immobilizzazioni materiali".

| B | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|-------|--|-----------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------|---------------------|
| II | Immobilizzazioni materiali | | | | | |
| 1 | Beni demaniali | 78.205.000,82 | 72.044.230,48 | | | 6.160.770,34 |
| 1.1 | Terreni | 19.364.059,01 | 19.364.059,01 | | | 0,00 |
| 1.2 | Fabbricati | 5.490.896,45 | 3.205.163,26 | | | 2.285.733,19 |
| 1.3 | Infrastrutture | 53.350.045,36 | 49.475.008,21 | | | 3.875.037,15 |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| III 2 | Altre immobilizzazioni materiali | 127.138.420,34 | 126.878.114,14 | | | 260.306,20 |
| 2.1 | Terreni | 37.612.273,13 | 37.417.780,27 | BII1 | BII1 | 194.492,86 |
| 2.1 a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 2.2 | Fabbricati | 86.108.092,77 | 86.292.364,16 | | | -184.271,39 |
| 2.2 a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 299.268,61 | 300.026,33 | BII2 | BII2 | -757,72 |
| 2.3 a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 533.981,58 | 542.773,28 | BII3 | BII3 | -8.791,70 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 186.346,23 | 205.463,86 | | | -19.117,63 |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 111.336,60 | 52.541,99 | | | 58.794,61 |
| 2.7 | Mobili e arredi | 1.145.848,75 | 1.012.538,25 | | | 133.310,50 |
| 2.8 | Infrastrutture | 36.319,28 | 37.597,80 | | | -1.278,52 |
| 2.99 | Altri beni materiali | 1.104.953,39 | 1.017.028,20 | | | 87.925,19 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 13.688.329,53 | 13.632.369,45 | BII5 | BII5 | 55.960,08 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 219.031.750,69 | 212.554.714,07 | | | 6.477.036,62 |

2.2.2.3. Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie (partecipazioni, titoli, crediti concessi, ecc) sono iscritte sulla base del criterio del costo di acquisto, rettificato dalle perdite di valore che, alla data di chiusura dell'esercizio, si ritengono durevoli.

a) Azioni. Per le partecipazioni azionarie immobilizzate, il criterio di valutazione è quello del costo, ridotto delle perdite durevoli di valore (art. 2426 n. 1 e n. 3 Codice civile). Le partecipazioni in società controllate e partecipate di cui agli articoli 11-quater e 11-quinquies del presente decreto, sono valutate in base al "metodo del patrimonio netto" secondo le modalità semplificate indicate nell'esempio 21.

b) Partecipazioni non azionarie

c) Titoli. A seconda che si tratti di titoli immobilizzati o destinati allo scambio, si applicano i criteri previsti dall'art. 2426 Codice civile. Per i titoli quotati non è necessario far ricorso ad un esperto esterno.

d) I crediti concessi dall'ente. Il valore è determinato dallo stock di crediti concessi, risultante alla fine dell'esercizio precedente, più gli accertamenti per riscossione crediti imputati all'esercizio in corso e agli esercizi successivi a fronte di impegni assunti nell'esercizio per concessioni di credito, al netto degli incassi realizzati per riscossioni di crediti. Non costituiscono immobilizzazioni finanziarie le concessioni di credito per far fronte a temporanee esigenze di liquidità. Nello stato patrimoniale tali crediti sono rappresentati al netto del fondo svalutazione crediti riguardante i crediti di finanziamento.

e) Derivati di ammortamento. Gli strumenti finanziari derivati diretti a costituire forme di ammortamento graduale di un debito che prevede il rimborso del capitale in un'unica soluzione alla scadenza (derivati bullet/amortizing), sono rappresentati nello stato patrimoniale al valore nominale delle risorse che l'ente ha il diritto di ricevere a seguito della sottoscrizione del derivato per estinguere, a scadenza, la passività sottostante, rettificato del debito residuo a carico dell'ente derivante dalla sottoscrizione del contratto di derivato, generato dall'obbligo di effettuare versamenti periodici al fine di costituire le risorse che, a scadenza, saranno acquisite per l'estinzione della passività sottostante.

| B | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------|
| IV | Immobilizzazioni Finanziarie | | | | | |
| 1 | Partecipazioni in | 37.717.475,24 | 36.551.655,67 | BIII1 | BIII1 | 1.165.819,57 |
| a | imprese controllate | 14.439.432,93 | 14.716.114,16 | BIII1a | BIII1a | -276.681,23 |
| b | imprese partecipate | 23.177.181,31 | 21.735.541,51 | BIII1b | BIII1b | 1.441.639,80 |
| c | altri soggetti | 100.861,00 | 100.000,00 | | | 861,00 |
| 2 | Crediti verso | 481.550,00 | 1.306.201,71 | BIII2 | BIII2 | -824.651,71 |
| a | altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| b | imprese controllate | 481.550,00 | 0,00 | BIII2a | BIII2a | 481.550,00 |
| c | imprese partecipate | 0,00 | 1.306.201,71 | BIII2b | BIII2b | -1.306.201,71 |
| d | altri soggetti | 0,00 | 0,00 | BIII2c BIII2d | BIII2d | 0,00 |
| 3 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 | BIII3 | | 0,00 |
| | Totale immobilizzazioni finanziarie | 38.199.025,24 | 37.857.857,38 | | | 341.167,86 |

Sono iscritte nel bilancio dell'Ente le seguenti partecipazioni.

| Denominazione | % di partecipazione | Patrimonio netto 31.12.2023 | Valore iscritto nelle immobilizzazioni finanziarie |
|--|---------------------|--------------------------------|--|
| A.Se.R. S.p.A. | 67% | 1.614.739,00 | 1.081.875,13 |
| Azienda Speciale Farmacie Comunali di Rho | 100% | 710.189,00 | 710.189,00 |
| Ned S.r.l. | 53,05% | 23.840.469,00 | 12.647.368,80 |
| Nuovenergie S.p.A. | 48,28% | 4.940.560,00 | 2.385.302,37 |
| Net S.r.l. | 48,60% | 7.193.276,00 | 3.495.932,14 |
| GeseM S.r.l. | 9,60% | 1.439.544,00 | 138.196,22 |
| Cap Holding S.p.A. | 1,9725% | 823.957.992,00 | 16.252.571,39 |
| Ser.Co.P. | 26,45% | 276.250,00 | 73.068,13 |
| Arexpo S.p.A. | 0,61000% | 121.004.623,00 | 738.128,20 |
| CSBNO | 6,92% | 604.629,00 | 41.840,33 |
| Afol Metropolitana | 0,96000% | 5.431.514,00 | 52.142,53 |
| Fondazione Civico Teatro di Rho | 100% | 100.861,00 | 100.861,00 |

2.2.3. Rimanenze

Le giacenze di magazzino sono costituite da prodotti finiti (per la normale gestione degli uffici comunali) e sono valutate al costo di acquisto.

Sono espote le rimanenze di magazzino.

| C I | Rimanenze | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|-----|---------------|------------------|------------------|-----------------------------|---------------------------|------------------|
| | Rimanenze | 31.520,65 | 33.213,14 | CI | CI | -1.692,49 |
| | Totale | 31.520,65 | 33.213,14 | | | -1.692,49 |

2.2.4. Crediti

I **crediti di funzionamento** sono iscritti nell'attivo dello Stato patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

I crediti di funzionamento comprendono anche i crediti che sono stati oggetto di cartolarizzazione (la cessione di crediti pro-soluto non costituisce cartolarizzazione).

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui attivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei crediti di funzionamento.

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi.

Il Fondo svalutazione crediti corrisponde alla sommatoria, al netto degli eventuali utilizzi, degli accantonamenti annuali per la svalutazione dei crediti sia di funzionamento che di finanziamento. L'ammontare del fondo svalutazione crediti dovrebbe essere, data la metodologia di calcolo dell'accantonamento al fondo stesso, di pari importo almeno pari a quello inserito nel conto del bilancio. Però, il valore dei fondi previsti in contabilità finanziaria ed in contabilità economico-patrimoniale potrebbe essere diverso per due ordini di motivi.

In contabilità economico-patrimoniale, sono conservati anche i crediti stralciati dalla contabilità finanziaria e, in corrispondenza di questi ultimi, deve essere iscritto in contabilità economico-patrimoniale un fondo pari al loro ammontare.

Inoltre, in contabilità economico-patrimoniale potrebbero essere iscritti dei crediti che, in ottemperanza al principio della competenza finanziaria potenziata, in contabilità finanziaria, sono imputati nel bilancio di anni successivi a quello cui lo Stato Patrimoniale si riferisce. Pertanto, mentre in contabilità economico-patrimoniale tali crediti devono essere oggetto di svalutazione mediante l'accantonamento di una specifica quota al fondo svalutazione, in contabilità finanziaria tale accantonamento avverrà solo negli anni successivi.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo svalutazione crediti non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

A tal fine è necessario che il fondo sia ripartito tra le tipologie di crediti iscritti nello stato patrimoniale. Tale ripartizione non è necessariamente correlata alla ripartizione tra i residui attivi del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione, in quanto:

- a) i residui attivi possono essere di importo differente rispetto ai crediti iscritti nello stato patrimoniale;
- b) il fondo svalutazione crediti può avere un importo maggiore del fondo crediti di dubbia esigibilità.

Crediti finanziari concessi dall'ente per fronteggiare esigenze di liquidità dei propri enti e delle società controllate e partecipate.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Le azioni e i titoli detenuti per la vendita nei casi consentiti dalla legge, sono valutati al minore fra il costo di acquisizione e il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato

La riconciliazione tra crediti e residui attivi è la seguente:

| | | |
|--|----------|------------------------|
| Totale crediti stato patrimoniale | + | 26.898.651,06 € |
| Fondo svalutazione crediti | + | 12.445.778,17 € |
| Saldo Credito IVA al 31/12 | - | - € |
| Residui attivi riguardanti entrate giacenti presso depositi bancari e postali | + | 265.728,35 € |
| Crediti stralciati dal conto del bilancio e mantenuti nello Stato Patrimoniale | - | 1.877.078,04 € |
| Altri crediti non correlati a residui | - | - € |
| Crediti a imprese partecipate esposti nelle immobilizzazioni B IV 2B | + | 481.550,00 € |
| Residui attivi Titolo V e VI | + | 15.669.151,19 € |
| RESIDUI ATTIVI | = | 53.883.780,73 € |

| C | II | Crediti | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|----|--|----------------------|----------------------|--------------------------|------------------------|---------------------|
| 1 | | Crediti di natura tributaria | 5.759.613,70 | 7.874.839,57 | | | -2.115.225,87 |
| | a | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | b | Altri crediti da tributi | 5.759.613,70 | 7.874.839,57 | | | -2.115.225,87 |
| | c | Crediti da Fondi perequativi | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 2 | | Crediti per trasferimenti e contributi | 12.695.923,11 | 4.282.736,91 | | | 8.413.186,20 |
| | a | verso amministrazioni pubbliche | 12.638.609,44 | 4.152.560,18 | | | 8.486.049,26 |
| | b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 | | CII2 | 0,00 |
| | c | imprese partecipate | 37.576,47 | 37.576,47 | CII3 | CII3 | 0,00 |
| | d | verso altri soggetti | 19.737,20 | 92.600,26 | | | -72.863,06 |
| 3 | | Verso clienti ed utenti | 5.099.863,48 | 4.933.704,94 | CII1 | CII1 | 166.158,54 |
| 4 | | Altri Crediti | 3.343.250,77 | 5.530.677,00 | CII5 | CII5 | -2.187.426,23 |
| | a | verso l'erario | 10.775,00 | 23.809,00 | | | -13.034,00 |
| | b | per attività svolta per c/terzi | 89.661,98 | 89.661,98 | | | 0,00 |
| | c | altri | 3.242.813,79 | 5.417.206,02 | | | -2.174.392,23 |
| | | Totale crediti | 26.898.651,06 | 22.621.958,42 | | | 4.276.692,64 |

2.2.5. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Le azioni e i titoli detenuti per la vendita nei casi consentiti dalla legge, sono valutati al minore fra il costo di acquisizione e il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Per l'Ente non ricorre la fattispecie.

| C | III | ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|-----|--|-------------|-------------|--------------------------|------------------------|-------------|
| 1 | | partecipazioni | 0,00 | 0,00 | CIII1,2,3,4,5 | CIII1,2,3 | 0,00 |
| 2 | | altri titoli | 0,00 | 0,00 | CIII6 | CIII5 | 0,00 |
| | | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |

2.2.6. Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono articolate nelle seguenti voci:

- Conto di tesoreria, che comprende il conto “Istituto tesoriere/cassiere”, nel quale, nel rispetto delle regole della Tesoreria Unica, sono registrati i movimenti del conto corrente di tesoreria gestito dal tesoriere, unitariamente alla contabilità speciale di tesoreria unica presso la Banca d’Italia. In altre parole, per l’ente, le disponibilità liquide versate nel conto corrente bancario di tesoreria e nella contabilità speciale di tesoreria unica costituiscono un unico fondo, al quale si versa e si preleva. È il tesoriere che gestisce i versamenti e i prelievi tra i due conti (non oggetto di rilevazione contabile da parte dell’ente);
- Altri depositi bancari e postali;
- Denaro e valori in cassa;
- Altri conti presso la tesoreria statale intestati all’ente.

Il valore è così composto:

- conto di tesoreria per € 21.899.285,55;
- depositi postali per € 261.687,09;
- depositi bancari per € 4.040,54;
- altri conti intestati all’ente per € 7.840.274,56 relativi alla liquidità disponibile presso la Cassa Depositi e Prestiti.

| C | IV | DISPONIBILITA' LIQUIDE | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|----|--|----------------------|----------------------|--------------------------|------------------------|----------------------|
| 1 | | Conto di tesoreria | 21.899.285,55 | 26.369.597,45 | | | -4.470.311,90 |
| | a | Istituto tesoriere | 21.899.285,55 | 26.369.597,45 | | CIV1A | -4.470.311,90 |
| | b | presso Banca d'Italia | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 2 | | Altri depositi bancari e postali | 8.106.002,19 | 7.743.632,06 | CIV1 | CIV1B e CIV1c | 362.370,13 |
| 3 | | Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 | CIV2 e CIV3 | CIV2 e CIV3 | 0,00 |
| 4 | | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | | Totale disponibilità liquide | 30.005.287,74 | 34.113.229,51 | | | -4.107.941,77 |

2.2.7. Ratei e risconti

I ratei attivi sono rappresentati, rispettivamente, dalle quote di ricavi/proventi che avranno manifestazione finanziaria futura (accertamento dell’entrata), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all’esercizio in chiusura (ad es. fitti attivi).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui ricavo/provento deve essere imputato.

Non costituiscono ratei attivi quei trasferimenti con vincolo di destinazione che, dovendo dare applicazione al principio dell’inerenza, si imputano all’esercizio in cui si effettua il relativo impiego.

I risconti attivi sono rappresentati rispettivamente dalle quote di costi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell’esercizio (liquidazione della spesa/pagamento), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti attivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

In sede di chiusura del bilancio consuntivo, i ricavi ed i costi rilevati nel corso dell'esercizio sono rettificati rispettivamente con l'iscrizione di risconti attivi commisurati alla quota da rinviare alla competenza dell'esercizio successivo.

Il valore corrisponde a coperture assicurative in quota parte di competenza 2024.

| D | RATEI E RISCONTI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------|
| 1 | Ratei attivi | 0,00 | 0,00 | D | D | 0,00 |
| 2 | Risconti attivi | 128.562,71 | 173.174,29 | D | D | -44.611,58 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI D) | 128.562,71 | 173.174,29 | | | -44.611,58 |

2.3. Stato patrimoniale passivo

2.3.1. Patrimonio netto

Il patrimonio netto, pari alla differenza tra le attività e le passività dello stato patrimoniale, è articolato nelle seguenti poste:

- a) fondo di dotazione;
- b) riserve;
- c) risultato economico dell'esercizio;
- d) risultati economici di esercizi precedenti;
- e) riserve negative per beni indisponibili.

Il **fondo di dotazione** rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto, a garanzia della struttura patrimoniale dell'ente e può assumere solo valore positivo o pari a 0.

Il fondo di dotazione può essere alimentato mediante conferimenti in denaro o natura, destinazione dei risultati economici positivi di esercizio e delle riserve disponibili sulla base di delibera del Consiglio.

Le riserve del patrimonio netto di cui alla lettera b) possono assumere solo valore positivo o pari a 0 e sono distinte in riserve disponibili e indisponibili.

Le riserve disponibili costituiscono la parte del patrimonio netto che, in caso di perdita, è utilizzabile per la copertura, a garanzia del fondo di dotazione previa apposita delibera del Consiglio.

Le riserve disponibili sono utilizzate anche per dare copertura alle voci negative del patrimonio netto, prioritariamente alle "riserve negative per beni indisponibili" di cui alla lettera e), salvo quanto previsto per le riserve da permessi di costruire.

Le riserve disponibili sono costituite da:

- 1) "riserve di capitale" formatesi a seguito della rivalutazione dei beni in occasione della predisposizione del primo stato patrimoniale "armonizzato" e nei casi previsti dalla legge;
- 2) "riserve da permessi di costruire", solo per i comuni, di importo pari alle entrate da permessi di costruire che non sono state destinate al finanziamento;
- 3) "Altre riserve disponibili" previste dallo statuto e/o derivanti da decisioni di organi istituzionali dell'ente.

Le riserve indisponibili, istituite a decorrere dal 2017 rappresentano la parte del patrimonio netto posta a garanzia dei beni demaniali e culturali o delle altre voci dell'attivo patrimoniale non destinabili alla copertura di perdite, e sono costituite da:

- 1) "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali", di importo pari al valore dei beni demaniali, patrimoniali e culturali iscritto nell'attivo patrimoniale, variabile in conseguenza, ad esempio, dell'ammortamento e dell'acquisizione o dismissione di beni.
- 2) "altre riserve indisponibili".

Risultati economici di esercizi precedenti di cui alla lettera d), che può assumere valore positivo o negativo, si iscrivono sia i risultati economici positivi degli esercizi precedenti che con delibera consiliare non sono stati accantonati nelle riserve o portati ad incremento del fondo di dotazione, sia le perdite degli esercizi precedenti non ripianate.

Alla copertura del valore negativo dei "Risultati economici di esercizi precedenti" si provvede, dopo aver dato copertura alle "riserve negative per beni indisponibili", utilizzando i risultati economici positivi e le riduzioni delle riserve indisponibili derivanti dalla diminuzione di attività patrimoniali riguardanti beni indisponibili

Riserve negative per beni indisponibili di cui alla lettera e), può assumere solo valore negativo, è utilizzata quando la voce “risultati economici di esercizi precedenti” e le riserve disponibili non sono capienti per consentire la costituzione o l’incremento delle riserve indisponibili. Non può assumere un valore superiore, in valore assoluto, all’importo complessivo delle riserve indisponibili.

La variazione del patrimonio netto con l’esercizio precedente è così riepilogata

| | | |
|---|--|---------------------|
| + | Risultato economico dell’esercizio | 2.610.804,03 |
| + | Rettifica debito residuo mutui | 632.167,71 |
| + | Differenza di valutazione delle partecipazioni | 1.165.819,57 |
| + | Permessi di costruire che finanziano il titolo secondo | 3.565.016,20 |
| - | Rettifica depositi CDP | - 2.129.932,38 |
| = | Variazione al patrimonio netto | 5.843.875,13 |

| A | PATRIMONIO NETTO | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|-----|--|-----------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------|---------------------|
| I | Fondo di dotazione | 10.476.203,93 | 10.476.203,93 | AI | AI | 0,00 |
| II | Riserve | 186.685.230,72 | 183.452.159,62 | | | 3.233.071,10 |
| b | da capitale | 1.797.987,28 | 0,00 | All, AllI | All, AllI | 1.797.987,28 |
| c | da permessi di costruire | 10.916.104,21 | 7.351.088,01 | | | 3.565.016,20 |
| d | riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali disponibili e per i beni culturali | 171.222.694,40 | 164.669.178,47 | | | 6.553.515,93 |
| e | altre riserve indisponibili | 2.393.921,70 | 11.077.370,01 | | | -8.683.448,31 |
| f | altre riserve disponibili | 354.523,13 | 354.523,13 | | | 0,00 |
| III | Risultato economico dell’esercizio | 2.610.804,03 | 4.585.553,32 | AIX | AIX | -1.974.749,29 |
| IV | Risultati economici di esercizi precedenti | 5.029.680,60 | 444.127,28 | AVII | | 4.585.553,32 |
| V | Riserve negative per beni indisponibili | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | 204.801.919,28 | 198.958.044,15 | | | 5.843.875,13 |

2.3.2. Fondi per rischi ed oneri

Alla data di chiusura del rendiconto della gestione occorre valutare i necessari accantonamenti a fondi rischi e oneri destinati a coprire perdite o debiti aventi le seguenti caratteristiche:

- natura determinata;
- esistenza certa o probabile;
- ammontare o data di sopravvenienza indeterminati alla chiusura dell'esercizio.

Fattispecie tipiche delle amministrazioni pubbliche sono rappresentate da eventuali controversie con il personale o con i terzi, per le quali occorre stanziare a chiusura dell'esercizio un accantonamento commisurato all'esborso che si stima di dover sostenere al momento della definizione della controversia; la stima dei suddetti accantonamenti deve essere attendibile e, pertanto, è necessario avvalersi delle opportune fonti informative, quali le stime effettuate dai legali.

Le passività che danno luogo ad accantonamenti a fondi per rischi e oneri sono di due tipi:

a) accantonamenti per passività certe, il cui ammontare o la cui data di estinzione sono indeterminati. Si tratta in sostanza di fondi oneri, ossia di costi, spese e perdite di competenza dell'esercizio in corso per obbligazioni già assunte alla data del rendiconto della gestione o altri eventi già verificatisi (maturati) alla stessa data ma non ancora definiti esattamente nell'ammontare o nella data di estinzione. Si tratta, quindi, di obbligazioni che maturano con il passare del tempo o che sorgono con il verificarsi di un evento specifico dell'esercizio in corso, ovvero di perdite che si riferiscono ad un evento specifico verificatosi nell'esercizio in corso, le quali non sono ancora definite esattamente nell'ammontare ma che comportano un procedimento ragionieristico di stima. Gli stanziamenti per le predette obbligazioni vanno effettuati sulla base di una stima realistica dell'onere necessario per soddisfarle, misurato dai costi in vigore alla data di chiusura dell'esercizio, tenendo, però, conto di tutti gli aumenti di costo già noti a tale data, documentati e verificabili, che dovranno essere sostenuti per soddisfare le obbligazioni assunte.

b) accantonamenti per passività la cui esistenza è solo probabile, si tratta delle cosiddette "passività potenziali" o fondi rischi.

Sono inclusi gli accantonamenti presenti nell'Allegato A al Rendiconto 2024 così distinti:

- € 19.780,00 per indennità di carica, aspettativa, oneri e contributi sindaco, assessori e presidente consiglio comunale;
- € 934.934,02 per fondo contenzioso;
- €180.000,00 per fondo di riserva in conto capitale;
- € 367.509,96 per retribuzione per rinnovo contrattuale;
- € 100.889,51 per oneri riflessi su rinnovo contrattuale;
- € 31.600,53 per oneri riflessi su rinnovo contrattuale.

| B | FONDI PER RISCHI ED ONERI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|---|---------------------|---------------------|--------------------------|------------------------|-------------------|
| 1 | Per trattamento di quiescenza | 19.780,00 | 13.480,00 | B1 | B1 | 6.300,00 |
| 2 | Per imposte | 0,00 | 0,00 | B2 | B2 | 0,00 |
| 3 | Altri | 1.614.934,02 | 1.388.392,32 | B3 | B3 | 226.541,70 |
| | TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | 1.634.714,02 | 1.401.872,32 | | | 232.841,70 |

2.3.3. Trattamento di fine rapporto

Il trattamento di fine rapporto è rappresentato dalla quota maturata alla data di riferimento dello stato patrimoniale nei confronti del personale per il quale l'ente è tenuto a provvedere direttamente al pagamento.

Per l'Ente non ricorre la fattispecie.

| C | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|------------------------------|------|------|--------------------------|------------------------|------------|
| | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 0,00 | 0,00 | C | C | 0,00 |
| | TOTALE T.F.R. (C) | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |

2.3.4. Debiti

Debiti da finanziamento dell'ente sono determinati dalla somma algebrica del debito all'inizio dell'esercizio più le entrate derivanti dalle accensioni di prestiti rimosse nell'esercizio meno i pagamenti per rimborso di prestiti.

Debiti verso fornitori. I debiti funzionamento verso fornitori sono iscritti nello stato patrimoniale solo se corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui passivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei debiti di funzionamento.

I debiti sono esposti al loro valore nominale.

Debiti per trasferimenti e contributi.

Altri Debiti. Comprende il debito delle Regioni per le somme anticipate dalla Tesoreria dello Stato per la sanità in attesa dell'adozione della regolazione contabile delle risorse spettanti alle Regioni.

La riconciliazione tra debiti e residui passivi è la seguente

| | | |
|--------------------------------------|---|-----------------|
| Totale debiti stato patrimoniale | + | 55.429.996,42 € |
| Debiti da finanziamento | - | 41.672.620,37 € |
| Residui Titolo IV + interessi mutui | + | - € |
| Residui titolo V anticipazioni | + | - € |
| Impegni pluriennali titolo III e IV* | - | - € |
| altri residui non connessi a debiti | + | - € |
| RESIDUI PASSIVI | = | 13.757.376,05 € |

| D | DEBITI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|---|--|----------------------|----------------------|--------------------------|------------------------|-----------------------|
| 1 | Debiti da finanziamento | 41.672.620,37 | 42.156.857,52 | | | -484.237,15 |
| a | prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 | D1e D2 | D1 | 0,00 |
| b | v/ altre amministrazioni pubbliche | 443.100,62 | 527.144,60 | | | -84.043,98 |
| c | verso banche e tesoriere | 0,00 | 0,00 | D4 | D3 e D4 | 0,00 |
| d | verso altri finanziatori | 41.229.519,75 | 41.629.712,92 | D5 | | -400.193,17 |
| 2 | Debiti verso fornitori | 9.853.792,63 | 10.062.499,88 | D7 | D6 | -208.707,25 |
| 3 | Acconti | 0,00 | 0,00 | D6 | D5 | 0,00 |
| 4 | Debiti per trasferimenti e contributi | 2.133.945,61 | 2.327.264,14 | | | -193.318,53 |
| a | enti finanziati dal servizio sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| b | altre amministrazioni pubbliche | 399.618,54 | 1.217.738,01 | | | -818.119,47 |
| c | imprese controllate | 0,00 | 0,00 | D9 | D8 | 0,00 |
| d | imprese partecipate | 264.919,07 | 65.263,33 | D10 | D9 | 199.655,74 |
| e | altri soggetti | 1.469.408,00 | 1.044.262,80 | | | 425.145,20 |
| 5 | Altri debiti | 1.769.637,81 | 13.298.581,08 | D12,D13,D14 | D11,D12,D13 | -11.528.943,27 |
| a | tributari | 300.099,82 | 269.348,69 | | | 30.751,13 |
| b | verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | 3.117,73 | 52.988,16 | | | -49.870,43 |
| c | per attività svolta per c/terzi | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| d | altri | 1.466.420,26 | 12.976.244,23 | | | -11.509.823,97 |
| | TOTALE DEBITI (D) | 55.429.996,42 | 67.845.202,62 | | | -12.415.206,20 |

2.3.5. Ratei e risconti e contributi agli investimenti

I ratei passivi sono rappresentati, rispettivamente, dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es., quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

Le quote di competenza dei singoli esercizi si determinano in ragione del tempo di utilizzazione delle risorse economiche (beni e servizi) il cui costo/onere deve essere imputato.

I risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

In sede di chiusura del bilancio consuntivo, i ricavi rilevati nel corso dell'esercizio sono rettificati rispettivamente con l'iscrizione di risconti passivi commisurati alla quota da rinviare alla competenza dell'esercizio successivo.

Le concessioni pluriennali ed i contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio. Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento. È previsto che l'ammontare dei risconti debba essere ridotto annualmente della quota di ammortamento attivo determinata nella stessa aliquota con la quale viene calcolato l'ammortamento del bene cui si riferisce il contributo in modo tale da sterilizzare il costo della quota di ammortamento contabilizzata sul bene per la parte riconducibile al contributo stesso. Contestualmente, i risconti passivi debbono essere incrementati per l'importo dei contributi ricevuti dall'Ente e destinati alla realizzazione di opere. Figurano tra questi anche i contributi che finanziano opere ancora in corso di realizzazione per i quali però non viene calcolata la quota di ammortamento attivo in quanto quest'ultima partirà solo all'iniziare

dell'ammortamento effettivo del bene, ossia una volta terminati i lavori ed effettuate le procedure di collaudo.

I ratei passivi corrispondono al valore dei ratei di debito su costi del personale.
I risconti passivi per contributi agli investimenti corrispondono al valore residuo dei contributi aventi correlazione con la spesa d'investimento finanziata.

| E | RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | 2024 | 2023 | Riferimento art. 2424 CC | Riferimento DM 26/4/95 | Variazioni |
|----|---|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|----------------------|
| I | Ratei passivi | 0,00 | 0,00 | E | E | 0,00 |
| II | Risconti passivi | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | E | E | 13.238.566,72 |
| 1 | Contributi agli investimenti | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | | | 13.238.566,72 |
| a | da altre amministrazioni pubbliche | 52.581.867,61 | 39.309.430,31 | | | 13.272.437,30 |
| b | da altri soggetti | 2.714,44 | 36.585,02 | | | -33.870,58 |
| 2 | Concessioni pluriennali | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| 3 | Altri risconti passivi | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | | | 13.238.566,72 |

3. STAMPE ALLEGATE

Sono allegate le seguenti stampe:

- Stato patrimoniale attivo al 31/12/2024;
- Stato patrimoniale passivo al 31/12/2024;
- Conto economico al 31/12/2024;
- Costi per Missione;
- Elenco Crediti di Dubbia Esigibilità stralciati dal Bilancio: Rendiconto di Gestione 2011 - 2024.

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2024

Indice

Conto Economico (All 10 - Conto ec)

Stato Patrimoniale - Attivo (All 10 - SP-Attivo)

Stato Patrimoniale - Passivo (All 10 - SF-Passivo)

Costi per Missione (ALL.10-h Costi per Missione)

COMUNE DI RHO

CONTO ECONOMICO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| CONTO ECONOMICO | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|----------------------|----------------------|-------------------------|------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 24.532.652,47 | 24.879.547,24 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 6.384.369,54 | 6.265.696,77 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 4.015.280,79 | 4.771.931,61 | | |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | 3.658.892,17 | 4.307.940,40 | | A5c |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | 356.388,62 | 463.991,21 | | E20c |
| c | Contributi agli investimenti | 0,00 | 0,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 9.967.433,17 | 9.460.493,58 | A1 | A1a |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6.245.051,13 | 5.732.718,15 | | |
| b | Ricavi della vendita di beni | 170.000,00 | 170.000,00 | | |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | 3.552.382,04 | 3.557.775,43 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 5.902.901,95 | 5.863.349,30 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 50.802.637,92 | 51.241.018,50 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 389.739,53 | 440.935,41 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 27.315.796,49 | 26.771.545,16 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 422.564,94 | 473.015,68 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 5.202.829,44 | 3.798.446,46 | | |
| a | Trasferimenti correnti | 5.074.474,66 | 3.649.175,22 | | |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | 0,00 | 0,00 | | |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | 128.354,78 | 149.271,24 | | |
| 13 | Personale | 10.095.380,13 | 9.548.586,15 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 6.572.391,88 | 10.285.771,03 | B10 | B10 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | 216.981,20 | 223.891,75 | B10a | B10a |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | 6.333.924,52 | 6.111.002,14 | B10b | B10b |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | Svalutazione dei crediti | 21.486,16 | 3.950.877,14 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 1.692,49 | 91,31 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 584.934,02 | 0,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 6.300,00 | 437.790,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 2.182.789,41 | 758.732,94 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 52.774.418,33 | 52.514.914,14 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -1.971.780,41 | -1.273.895,64 | | |

COMUNE DI RHO

CONTO ECONOMICO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| | | CONTO ECONOMICO | | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2425 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|------|------|------|-------------------------|------------------------|
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 110.200,01 | 122.712,54 | C15 | | | C15 | |
| a | da società controllate | 110.200,01 | 120.350,00 | | | | | |
| b | da società partecipate | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| c | da altri soggetti | 0,00 | 2.362,54 | | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 320.962,95 | 599.605,81 | C16 | | | C16 | |
| | Totale proventi finanziari | 431.162,96 | 722.318,35 | C16 | | | C16 | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | C17 | | | C17 | |
| a | Interessi passivi | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | | | | | |
| b | Altri oneri finanziari | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| | Totale oneri finanziari | 1.099.876,49 | 1.007.209,74 | | | | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | -668.713,53 | -284.891,39 | | | | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 | D18 | | | D18 | |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 | D19 | | | D19 | |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 7.258.286,18 | 22.188.580,28 | E20 | | | E20 | |
| a | Proventi da permessi di costruire | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | 6.927.204,36 | 22.024.420,61 | E20b | | | E20b | |
| d | Plusvalenze patrimoniali | 311.758,20 | 162.239,36 | E20c | | | E20c | |
| e | Altri proventi straordinari | 19.323,62 | 1.920,31 | | | | | |
| | Totale proventi straordinari | 7.258.286,18 | 22.188.580,28 | | | | | |
| 25 | Oneri straordinari | 1.341.205,69 | 15.404.094,82 | E21 | | | E21 | |
| a | Trasferimenti in conto capitale | 147.293,00 | 0,00 | | | | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 1.102.097,27 | 15.254.992,63 | E21b | | | E21b | |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 0,00 | 0,00 | E21a | | | E21a | |
| d | Altri oneri straordinari | 91.815,42 | 149.102,19 | E21d | | | E21d | |
| | Totale oneri straordinari | 1.341.205,69 | 15.404.094,82 | E21d | | | E21d | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 5.917.080,49 | 6.784.485,46 | | | | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 3.276.586,55 | 5.225.698,43 | | | | | |
| 26 | Imposte | 665.782,52 | 640.145,11 | E22 | | | E22 | |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | 2.610.804,03 | 4.585.553,32 | E23 | | | E23 | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|-------------------|-------------------|-------------------------|------------------------|
| A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | | 0,00 | 0,00A | | A |
| TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | | 0,00 | 0,00 | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI | | | | | |
| I | <i>Immobilitazioni immateriali</i> | | | BI | BI |
| 1 | Costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 | 0,00BI1 | BI1 |
| 2 | Costi di ricerca sviluppo e pubblicita' | 50.330,54 | 94.921,93 | BI2 | BI2 |
| 3 | Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 23.632,95 | 13.516,66 | BI3 | BI3 |
| 4 | Concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 | BI4 | BI4 |
| 5 | Avviamento | 0,00 | 0,00 | BI5 | BI5 |
| 6 | Immobilitazioni in corso ed acconti | 76.351,37 | 76.351,37 | BI6 | BI6 |
| 9 | Altre | 6.098,82 | 12.197,65 | BI7 | BI7 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 156.413,68 | 196.987,61 | | |
| II | <i>Immobilitazioni materiali (3)</i> | | | | |
| 1 | Beni demaniali | 78.205.000,82 | 72.044.230,48 | | |
| 1.1 | Terreni | 19.364.059,01 | 19.364.059,01 | | |
| 1.2 | Fabbricati | 5.490.896,45 | 3.205.163,26 | | |
| 1.3 | Infrastrutture | 53.350.045,36 | 49.475.008,21 | | |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 0,00 | 0,00 | | |
| 2 | Altre immobilizzazioni materiali (3) | 127.138.420,34 | 126.878.114,14 | | |
| 2.1 | Terreni | 37.612.273,13 | 37.417.780,27 | BI11 | BI11 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.2 | Fabbricati | 86.108.092,77 | 86.292.364,16 | | |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 299.268,61 | 300.026,33 | BI12 | BI12 |
| a | <i>di cui in leasing finanziario</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 533.981,58 | 542.773,28 | BI13 | BI13 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 186.346,23 | 205.463,86 | | |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 111.336,60 | 52.541,99 | | |
| 2.7 | Mobili e arredi | 1.145.848,75 | 1.012.538,25 | | |
| 2.8 | Infrastrutture | 36.319,28 | 37.597,80 | | |
| 2.99 | Altri beni materiali | 1.104.953,39 | 1.017.028,20 | | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 13.688.329,53 | 13.632.369,45 | BII5 | BII5 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 219.031.750,69 | 212.554.714,07 | | |
| IV | <i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i> | | | | |
| 1 | Partecipazioni in | 37.717.475,24 | 36.551.655,67 | BIII1 | BIII1 |
| a | <i>imprese controllate</i> | 14.439.432,93 | 14.716.114,16 | BIII1a | BIII1a |
| b | <i>imprese partecipate</i> | 23.177.181,31 | 21.735.541,51 | BIII1b | BIII1b |
| c | <i>altri soggetti</i> | 100.861,00 | 100.000,00 | | |
| 2 | Crediti verso | 481.550,00 | 1.306.201,71 | BIII2 | BIII2 |
| a | <i>altre amministrazioni pubbliche</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>imprese controllate</i> | 481.550,00 | 0,00 | BIII2a | BIII2a |
| c | <i>imprese partecipate</i> | 0,00 | 1.306.201,71 | BIII2b | BIII2b |
| d | <i>altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | BIII2c | BIII2d |
| 3 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 | BIII3 | BIII3 |
| | Totale immobilizzazioni finanziarie | 38.199.025,24 | 37.857.857,38 | | |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 257.387.189,61 | 250.609.559,06 | | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| | | STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|----|---|-----------------------------|--|----------------------|----------------------|-------------------------|------------------------|
| | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | |
| I | <i>Rimanenze</i> | | | 31.520,65 | 33.213,14 | CI | CI |
| | Totale rimanenze | | | 31.520,65 | 33.213,14 | | |
| II | <i>Crediti (2)</i> | | | | | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | | | 5.759.613,70 | 7.874.839,57 | | |
| a | <i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i> | | | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>Altri crediti da tributi</i> | | | 5.759.613,70 | 7.874.839,57 | | |
| c | <i>Crediti da Fondi perequativi</i> | | | 0,00 | 0,00 | | |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | | | 12.695.923,11 | 4.282.736,91 | | |
| a | <i>verso amministrazioni pubbliche</i> | | | 12.638.609,44 | 4.152.560,18 | | |
| b | <i>imprese controllate</i> | | | 0,00 | 0,00 | CII2 | |
| c | <i>imprese partecipate</i> | | | 37.576,47 | 37.576,47 | CII3 | |
| d | <i>verso altri soggetti</i> | | | 19.737,20 | 92.600,26 | | |
| 3 | Verso clienti ed utenti | | | 5.099.863,48 | 4.933.704,94 | CII1 | CII1 |
| 4 | Altri Crediti | | | 3.343.250,77 | 5.530.677,00 | CII5 | CII5 |
| a | <i>verso l'erario</i> | | | 10.775,00 | 23.809,00 | | |
| b | <i>per attività svolta per c/terzi</i> | | | 89.661,98 | 89.661,98 | | |
| c | <i>altri</i> | | | 3.242.813,79 | 5.417.206,02 | | |
| | Totale crediti | | | 26.898.651,06 | 22.621.958,42 | | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|-----------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|
| III | <i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i> | | | | |
| 1 | Partecipazioni | 0,00 | 0,00 | 0,00 CIII1,2,3,4,5 | CIII1,2,3 |
| 2 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 | 0,00 CIII6 | CIII5 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 0,00 | 0,00 | | |
| IV | <i>Disponibilità liquide</i> | | | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 21.899.285,55 | 26.369.597,45 | | |
| a | Istituto tesoriere | 21.899.285,55 | 26.369.597,45 | | CIV1a |
| b | presso Banca d'Italia | 0,00 | 0,00 | | |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 8.106.002,19 | 7.743.632,06 | CIV1 | CIV1b e CIV1c |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 | CIV2 e CIV3 | CIV2 e CIV3 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 | | |
| | Totale Disponibilità Liquide | 30.005.287,74 | 34.113.229,51 | | |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 56.935.459,45 | 56.768.401,07 | | |
| | D) RATEI E RISCONTI | | | | |
| 1 | Ratei attivi | 0,00 | 0,00 | 0,00 D | D |
| 2 | Risconti attivi | 128.562,71 | 173.174,29 | 173.174,29 D | D |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI (D) | 128.562,71 | 173.174,29 | | |
| | TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) | 314.451.211,77 | 307.551.134,42 | | |

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|--|---|-----------------------|-----------------------|-------------------------|------------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | | | | |
| I | Fondo di dotazione | 10.476.203,93 | 10.476.203,93 | A1 | A1 |
| II | Riserve | 186.685.230,72 | 183.452.159,62 | | |
| | <i>da capitale</i> | 1.776.973,04 | 0,00 | AII, AIII | AII, AIII |
| b | <i>da permessi di costruire</i> | 10.916.104,21 | 7.351.088,01 | | |
| c | <i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i> | 171.222.694,40 | 164.669.178,47 | | |
| d | <i>altre riserve indisponibili</i> | 2.414.935,94 | 11.077.370,01 | | |
| e | <i>altre riserve disponibili</i> | 354.523,13 | 354.523,13 | | |
| f | Risultato economico dell'esercizio | 2.610.804,03 | 4.585.553,32 | AIX | AIX |
| III | Risultati economici di esercizi precedenti | 5.029.680,60 | 444.127,28 | AVII | |
| IV | Riserve negative per beni indisponibili | 0,00 | 0,00 | | |
| V | | | | | |
| | TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | 204.801.919,28 | 198.958.044,15 | | |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | | | | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza | 19.780,00 | 13.480,00 | B1 | B1 |
| 2 | Per imposte | 0,00 | 0,00 | B2 | B2 |
| 3 | Altri | 1.614.934,02 | 1.388.392,32 | B3 | B3 |
| | TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | 1.634.714,02 | 1.401.872,32 | | |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | | | | |
| | | 0,00 | 0,00 | C | C |
| | TOTALE T.F.R. (C) | 0,00 | 0,00 | | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| | | STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | | Riferimento DM 26/4/95 |
|---|----|------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | |
| D) DEBITI (1) | | | | | |
| | 1 | 41.672.620,37 | 42.156.857,52 | | |
| | | 0,00 | 0,00 | D1 e D2 | D1 |
| | a | 443.100,62 | 527.144,60 | | |
| | b | 0,00 | 0,00 | D4 | D3 e D4 |
| | c | 41.229.519,75 | 41.629.712,92 | D5 | |
| | d | 9.853.792,63 | 10.062.499,88 | D7 | D6 |
| | 2 | 0,00 | 0,00 | D6 | D5 |
| | 3 | 2.133.945,61 | 2.327.264,14 | | |
| | 4 | 0,00 | 0,00 | | |
| | a | 399.618,54 | 1.217.738,01 | | |
| | b | 0,00 | 0,00 | D9 | D8 |
| | c | 264.919,07 | 65.263,33 | D10 | D9 |
| | d | 1.469.408,00 | 1.044.262,80 | | |
| | e | 1.769.637,81 | 13.298.581,08 | D12, D13, D14 | D11, D12, D13 |
| | 5 | 300.099,82 | 269.348,69 | | |
| | a | 3.117,73 | 52.988,16 | | |
| | b | 0,00 | 0,00 | | |
| | c | 1.466.420,26 | 12.976.244,23 | | |
| | d | 55.429.996,42 | 67.845.202,62 | | |
| | | | | TOTALE DEBITI (D) | |
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | | | | | |
| | I | 0,00 | 0,00 | E | E |
| | II | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | E | E |
| | 1 | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | | |
| | a | 52.581.867,61 | 39.309.430,31 | | |
| | b | 2.714,44 | 36.585,02 | | |
| | 2 | 0,00 | 0,00 | | |
| | 3 | 0,00 | 0,00 | | |
| | | 52.584.582,05 | 39.346.015,33 | TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | |
| | | 314.451.211,77 | 307.551.134,42 | TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E) | |

COMUNE DI RHO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2024

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | 2024 | 2023 | Riferimento art.2424 cc | Riferimento DM 26/4/95 |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| CONTI D'ORDINE | | | | | |
| | 1) Impegni su esercizi futuri | 28.794.858,53 | 19.833.043,21 | | |
| | 2) Beni di terzi in uso | 0,00 | 0,00 | | |
| | 3) Beni dati in uso a terzi | 0,00 | 0,00 | | |
| | 4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 | | |
| | 5) Garanzie prestate a imprese controllate | 0,00 | 0,00 | | |
| | 6) Garanzie prestate a imprese partecipate | 0,00 | 0,00 | | |
| | 7) Garanzie prestate a altre imprese | 0,00 | 0,00 | | |
| | TOTALE CONTI D'ORDINE | 28.794.858,53 | 19.833.043,21 | | |

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)

COMUNE DI RHO

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

| COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------|---|---|---|------------------------|---|--|---------------------------|--------------|---|---|---|--------------------------|---------------------------|---------------------------|---|----------------------|
| Missioni | Consumi materie prime | | Prestazioni di servizi e trasferimenti contributi | | | | Utilizzo di beni di terzi | Personale | Ammortamenti e svalutazioni | | | Accantonamenti | | Oneri diversi di gestione | Totale Componenti negativi della gestione | |
| | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | Prestazioni di servizi | Trasferimenti correnti | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | | | Ammortamenti immobilizzazioni immateriali | Ammortamenti immobilizzazioni materiali | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | Svalutazione dei crediti | Accantonamenti per rischi | | | Altri accantonamenti |
| 01 | 133.559,29 | 1.692,49 | 3.142.172,73 | 263.295,30 | 0,00 | 56.282,72 | 144.019,15 | 6.060.541,12 | 216.981,20 | 6.333.924,52 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.138.353,76 | 18.490.822,28 |
| 02 | 0,00 | 0,00 | 18.350,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.350,04 |
| 03 | 47.811,36 | 0,00 | 946.669,79 | 3.250,00 | 0,00 | 0,00 | 71.638,40 | 1.479.826,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.051,54 | 0,00 | 2.569.247,36 |
| 04 | 94.582,97 | 0,00 | 4.670.431,80 | 798.281,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 130.693,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 220,00 | 0,00 | 5.694.209,72 |
| 05 | 40.865,57 | 0,00 | 750.087,31 | 853.964,62 | 0,00 | 0,00 | 35.522,37 | 658.340,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.338.780,86 |
| 06 | 18.922,70 | 0,00 | 918.450,35 | 291.644,18 | 0,00 | 0,00 | 96.313,70 | 173.147,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.498.478,69 |
| 07 | 529,48 | 0,00 | 40.864,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.393,96 |
| 08 | 1.773,88 | 0,00 | 1.683.914,12 | 38.063,50 | 0,00 | 0,00 | 995,52 | 494.449,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.125,50 | 0,00 | 2.221.321,54 |
| 09 | 1.698,68 | 0,00 | 1.390.913,94 | 43.935,45 | 0,00 | 0,00 | 32.134,14 | 290.203,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.758.885,21 |
| 10 | 49.995,60 | 0,00 | 2.855.222,76 | 893.135,50 | 0,00 | 0,00 | 38.403,66 | 216.766,78 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.053.524,30 |

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

| Missioni | | COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | | | | | | | Totale Componenti negativi della gestione | | | | |
|----------|--|---|---|------------------------|------------------------|---|--|-----------------------------|------------|---|---|---|---|---------------------------|----------------------|---------------------------|---------------|
| | | Consumi materie prime | Prestazioni di servizi e trasferimenti contributi | | | Utilizzo di beni di terzi | Personale | Ammortamenti e svalutazioni | | | Accantonamenti | | | Oneri diversi di gestione | | | |
| | | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | Prestazioni di servizi | Trasferimenti correnti | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche | Contributi agli investimenti as altri soggetti | Utilizzo di beni di terzi | Personale | Ammortamenti immobilizzazioni immateriali | Ammortamenti immobilizzazioni materiali | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | Svalutazione dei crediti | Accantonamenti per rischi | Altri accantonamenti | Oneri diversi di gestione | |
| 11 | SOCCORSO CIVILE | 0,00 | 0,00 | 7.405,60 | 6.500,00 | 0,00 | 0,00 | 3.538,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.443,60 |
| 12 | DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA | 0,00 | 0,00 | 10.371.172,40 | 1.817.511,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 484.670,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.602,57 | 12.662.957,77 |
| 13 | TUTELA DELLA SALUTE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' | 0,00 | 0,00 | 319.543,00 | 26.387,50 | 0,00 | 72.072,06 | 0,00 | 106.741,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.436,04 | 547.179,75 |
| 15 | POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE | 0,00 | 0,00 | 200.598,17 | 38.505,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 239.103,17 |
| 16 | AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | RELAZIONI INTERNAZIONALI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Missioni | ONERI FINANZIARI | | RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | IMPOSTE | | <u>TOTALE COSTI PER MISSIONE</u> |
|----------|------------------|-------------------------|--|--|--|---------------------------|---------------------------------|--------------------------|------------|----------------|---------------|----------------------------------|
| | Oneri finanziari | Totale Oneri finanziari | Svalutazioni | Totale rettifiche di valore attività finanziarie | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | Oneri Straordinari | | | Imposte | Totale Imposte | | |
| | | | | | | Minusvalenze patrimoniali | Trasferimenti in conto capitale | Altri oneri straordinari | | | | |
| 01 | 154.169,69 | 154.169,69 | 0,00 | 0,00 | 1.102.097,27 | 0,00 | 0,00 | 58.755,38 | 410.713,54 | 410.713,54 | 20.216.586,16 | |
| 02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.350,04 | |
| 03 | 24,81 | 24,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.718,72 | 100.718,72 | 2.669.990,89 | |
| 04 | 126.382,49 | 126.382,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.747,38 | 8.747,38 | 5.829.339,59 | |
| 05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.780,73 | 36.780,73 | 2.375.561,59 | |
| 06 | 82.740,32 | 82.740,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 147.293,00 | 0,00 | 0,00 | 4.516,94 | 4.516,94 | 1.733.028,85 | |
| 07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 41.393,96 | |
| 08 | 89.634,39 | 89.634,39 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.423,92 | 0,00 | 32.960,60 | 32.960,60 | 2.375.340,45 | |
| 09 | 132.811,63 | 132.811,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.389,66 | 19.389,66 | 1.911.086,50 | |
| 10 | 440.352,22 | 440.352,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.636,12 | 0,00 | 14.371,71 | 14.371,71 | 4.509.884,35 | |

COMUNE DI RHO

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

| | ONERI FINANZIARI | | RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | IMPOSTE | | <u>TOTALE COSTI PER MISSIONE</u> |
|----|--|-------------------------------------|--|--|--|---------------------------|---------------------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------|----------------------------------|
| | Missioni | Oneri finanziari | Svalutazioni | Totale rettifiche di valore attività finanziarie | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | Minusvalenze patrimoniali | Trasferimenti in conto capitale | Altri oneri straordinari | Totale Oneri straordinari | Imposte | Totale Imposte | |
| | | Interessi ed altri oneri finanziari | | | | | | | | Totale Oneri finanziari | Imposte | |
| 11 | SOCCORSO CIVILE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.443,60 |
| 12 | DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA | 59.309,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.472,22 | 30.472,22 | 12.772.739,61 |
| 13 | TUTELA DELLA SALUTE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA' | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.111,02 | 7.111,02 | 554.290,77 |
| 15 | POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 239.103,17 |
| 16 | AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE | 14.451,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.451,32 |
| 18 | RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 19 | RELAZIONI INTERNAZIONALI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | FONDI E ACCANTONAMENTI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 612.720,18 |
| 50 | DEBITO PUBBLICO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 60 | ANTICIPAZIONI FINANZIARIE | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 99 | SERVIZI PER CONTO TERZI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE COSTI/ONERI | 1.099.876,49 | 0,00 | 0,00 | 1.102.097,27 | 0,00 | 147.293,00 | 91.815,42 | 1.341.205,69 | 665.782,52 | 665.782,52 | 55.881.283,03 |

4. ACCRUAL

Normativa di riferimento

Direttiva 2011/85/UE

La Direttiva 2011/85/UE dell'8 novembre 2011 del Consiglio relativa ai requisiti per i quadri di bilancio degli Stati membri, pubblicata sulla G.U. dell'Unione Europea n. L 306/41, al Capo II "Contabilità e Statistiche", articolo 3, comma 1, prevede che per quanto riguarda i sistemi nazionali di contabilità pubblica, gli Stati membri si dotano di sistemi di contabilità pubblica che coprono in modo completo e uniforme tutti i sottosettori dell'amministrazione pubblica e contengono le informazioni necessarie per generare dati fondati sul principio di competenza (Accrual) al fine di predisporre i dati basati sulle norme SEC 95. Detti sistemi di contabilità pubblica sono soggetti a controllo interno e audit indipendente.

Determina del Ragioniere Generale dello Stato n. 35518 del 5 marzo 2020

Nel percorso finalizzato alla realizzazione di un modello di contabilità accrual unico per le pubbliche amministrazioni italiane è stato costituito un gruppo di lavoro nell'ambito del Progetto di assistenza tecnica della DG Reform della Commissione Europea denominato "Design of the accrual IPSAS/EPAS based accounting reform in the Italian public administration" che ha visto il coinvolgimento di dirigenti e funzionari di diversi Ispettorati della Ragioneria Generale dello Stato. Si è così giunti a elaborare una proposta di modello di governance per l'adozione di un sistema di contabilità economico-patrimoniale accrual che prevede alcuni elementi qualificanti, tra cui:

- la collocazione della Struttura di governance nell'ambito della RGS;
- lo Standard Setter Board (l'organo deputato alla elaborazione delle proposte di statuizione contabile) composto da esperti di contabilità accrual esterni alla Ragioneria Generale e dotato di piena indipendenza tecnica e professionale;
- la valorizzazione delle competenze interne alla Ragioneria Generale (attribuendo a queste il ruolo di consultazione preventiva in materia di definizione degli standard contabili);
- l'unicità del sistema di contabilità economico-patrimoniale per tutte le amministrazioni pubbliche;

- la coerenza del processo di implementazione del sistema di contabilità accrual con la programmazione dei lavori definita a livello europeo nell'ambito delle attività dell'EPSAS Working Group.

Questa proposta di modello di governance, tradotta in un articolato con il quale venivano puntualmente disciplinati gli obiettivi e gli organi della Struttura e identificati i ruoli, le competenze e le funzioni ad essi attribuiti, è stata successivamente adottata con la Determina del Ragioniere Generale dello Stato n. 35518 del 5 marzo 2020, a cui è collegato, come parte integrante, il Regolamento che disciplina il funzionamento dell'intera Struttura di governance.

Decreto-legge n. 152/2021

Con l'inserimento della Riforma "Dotare le Pubbliche amministrazioni di un sistema unico di contabilità economico-patrimoniale accrual" tra le riforme abilitanti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (individuata con il numero 1.15 e inserita nella missione 1, componente 1 del PNRR), l'Italia si è impegnata a completare il percorso di attuazione della Riforma stessa entro il 2026, secondo il cronoprogramma, i milestone e i target concordati con la Commissione Europea.

Successivamente, a fronte dell'impegno così sottoscritto, l'articolo 9, comma 14, del Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" (convertito con modificazioni dalla Legge 29 dicembre 2021, n. 233) ha previsto la formale attribuzione alla Struttura di governance, già operativa all'epoca da oltre un anno presso la Ragioneria Generale dello Stato, delle attività connesse alla realizzazione della riforma contabile Accrual creando, in tal modo, un collegamento esplicito tra la Riforma 1.15 e le attribuzioni della Struttura di governance.

PNRR Riforma 1.15

Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza prevede tra le riforme abilitanti la Riforma 1.15 "Dotare le pubbliche amministrazioni di un sistema unico di contabilità economico-patrimoniale accrual". In linea con il percorso delineato a livello internazionale ed europeo per la definizione di principi e standard contabili nelle pubbliche amministrazioni (IPSAS/EPSAS), e in attuazione della Direttiva 2011/85/UE del Consiglio, la Riforma 1.15 è volta a implementare un sistema di contabilità basato sul principio accrual unico per il settore pubblico.

Le attività realizzate con la Riforma puntano, tra l'altro, a introdurre una serie di importanti strumenti, unici per tutte le pubbliche amministrazioni italiane, tra cui:

- un quadro concettuale, inteso come la struttura concettuale di riferimento che si colloca a monte dell'intero impianto contabile;
- un corpus di standard contabili, per ridurre le discordanze tra i diversi sistemi contabili attualmente in uso nelle pubbliche amministrazioni italiane;
- un nuovo piano dei conti multidimensionale, in linea con le migliori pratiche internazionali.

Determina n. 176775 del 27 giugno 2024

La milestone M1C1-108 della Riforma 1.15 del PNRR prevede il completamento, entro il secondo trimestre 2024, di un quadro concettuale di riferimento, la definizione di standard contabili (ispirati agli IPSAS/EPSAS) e l'elaborazione di un piano dei conti multidimensionale.

Ai fini del conseguimento del milestone M1C1-108, la Struttura di governance, istituita presso il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, ha definito i principi e le regole del nuovo sistema contabile accrual unico per le pubbliche amministrazioni italiane, approvati con Determina del Ragioniere Generale dello Stato n. 176775 del 27 giugno 2024

Decreto-legge n. 113/2024

Il Decreto-legge 113/2024 specifica all'articolo 10 comma 7 un aspetto molto importante per garantire la gradualità dell'introduzione della riforma contabile PNRR 1.15 Accrual.

Il comma 7 specifica infatti che, nell'ambito della fase pilota, gli schemi di bilancio per l'esercizio 2025 sono prodotti a soli fini di sperimentazione; non hanno, quindi, valore giuridico e sono aggiuntivi e non sostitutivi degli schemi di bilancio e di rendiconto che le amministrazioni producono in applicazione delle norme e dei regolamenti contabili vigenti, che restano in vigore per lo stesso anno.

Più in dettaglio, la norma dispone:

“Nelle more dell'adozione del sistema di contabilità economico-patrimoniale unico di cui alla milestone M1C1-118 della riforma 1.15 del PNRR, gli schemi di bilancio per l'esercizio 2025 sono predisposti, esclusivamente, per finalità di sperimentazione nell'ambito della fase pilota di cui alla medesima milestone e, pertanto, non sostituiscono gli schemi di bilancio e di rendiconto prodotti, per lo stesso esercizio, in applicazione delle disposizioni e dei regolamenti contabili vigenti”.

Di seguito vengono esposti gli schemi predisposti secondo l'ITAS 1, le risultanze rappresentate hanno mero fine informativo in quanto si tratta di un ribaltamento della contabilità economico patrimoniale redatta secondo i principi del D.lgs. 118/2011.

| CONTO ECONOMICO | | 2024 |
|--|---|----------------------|
| A) PROVENTI E RICAVI DELLA GESTIONE OPERATIVA | | |
| 1 | Proventi da tributi | 24.532.652,47 |
| 2 | Proventi da contributi per prestazioni sociali | 0,00 |
| 3 | Trasferimenti | 10.399.650,33 |
| 3.1 | <i>Trasferimenti in conto esercizio</i> | 10.043.261,71 |
| 3.2 | <i>Trasferimenti quota annuale in conto investimenti</i> | 356.388,62 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 3.722.382,04 |
| 4.1 | <i>Ricavi dalla vendita di beni</i> | 170.000,00 |
| 4.2 | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 3.552.382,04 |
| 4.3 | <i>Ricavi per lavori in corso su ordinazione</i> | 0,00 |
| 5 | Ricavi da partecipazioni | 110.200,01 |
| 6 | Altri ricavi e proventi diversi | 12.147.953,08 |
| TOTALE PROVENTI E RICAVI DELLA GESTIONE OPERATIVA (A) | | 50.912.837,93 |
| B) COSTI E ONERI DELLA GESTIONE OPERATIVA | | |
| B) COSTI E ONERI DELLA GESTIONE OPERATIVA | | |
| 7 | Acquisto di materie prime, beni di consumo e merci | 389.739,53 |
| 8 | (+/-) Variazioni nelle rimanenze di materie prime, beni di consumo e merci | 0,00 |
| 9 | Acquisto di servizi | 27.315.796,49 |
| 10 | Utilizzo beni di terzi | 422.564,94 |
| 11 | Trasferimenti | 5.202.829,44 |
| 11.1 | <i>Trasferimenti in conto esercizio</i> | 5.074.474,66 |
| 11.2 | <i>Trasferimenti in conto investimenti</i> | 128.354,78 |
| 12 | Personale | 10.095.380,13 |
| 13 | Ammortamenti | 6.550.905,72 |
| 14 | Accantonamenti | 612.720,18 |
| 15 | Oneri diversi di gestione | 2.182.789,41 |
| 16 | (+/-) Variazioni delle rimanenze di semilavorati, prodotti in corso di lavorazione e di prodotti finiti | 1.692,49 |
| 17 | (-) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 |
| TOTALE COSTI E ONERI DELLA GESTIONE OPERATIVA (B) | | 52.774.418,33 |
| C) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' | | |
| C) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' | | |
| 18 | Rivalutazioni | 0,00 |
| 19 | Svalutazioni | 0,00 |
| TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' (C) | | 0,00 |
| RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C) | | -1.861.580,40 |
| D) RICAVI E COSTI DELLA GESTIONE FINANZIARIA | | |
| D) RICAVI E COSTI DELLA GESTIONE FINANZIARIA | | |
| <u>Ricavi finanziari</u> | | |
| 20 | Interessi attivi | 0,00 |
| 21 | Altri ricavi finanziari | 320.962,95 |
| Totale ricavi finanziari | | 320.962,95 |
| <u>Costi finanziari</u> | | |
| 22 | Interessi passivi | 1.099.876,49 |
| 23 | Altri costi finanziari | 0,00 |
| Totale costi finanziari | | 1.099.876,49 |
| RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (D) | | -778.913,54 |
| RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE ORDINARIA (A-B+/-C+/-D) | | -2.640.493,94 |
| E) RICAVI/PROVENTI E COSTI/ONERI DELLA GESTIONE STRAORDINARIA | | |
| E) RICAVI/PROVENTI E COSTI/ONERI DELLA GESTIONE STRAORDINARIA | | |
| 24 | Ricavi e proventi straordinari | 7.258.286,18 |
| 24.1 | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 6.927.204,36 |
| 24.2 | <i>Altri ricavi e proventi straordinari</i> | 331.081,82 |
| Totale ricavi e proventi straordinari | | 7.258.286,18 |
| 25 | Costi e oneri straordinari | 1.341.205,69 |
| 25.1 | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 1.102.097,27 |
| 25.2 | <i>Altri costi e oneri straordinari</i> | 239.108,42 |
| Totale costi e oneri straordinari | | 1.341.205,69 |
| RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA (E) | | 5.917.080,49 |
| RISULTATO ECONOMICO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E) | | 3.276.586,55 |
| 26 | Imposte | 665.782,52 |
| 27 | RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO | 2.610.804,03 |

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | | Esercizio 2024 |
|---------------------------|---|-----------------------|
| | ATTIVITÀ NON CORRENTI | |
| A | <u>Immobilizzazioni immateriali, [1] [2]</u> | |
| 1 | Diritti di brevetto e utilizzazione opere dell'ingegno | 23.632,95 |
| 2 | Concessioni, licenze, marchi | 0,00 |
| 3 | Altri diritti | 0,00 |
| 4 | Avviamento | 0,00 |
| 5 | Immobilizzazioni in corso e acconti | 76.351,37 |
| 6 | Altre | 56.429,36 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali e avviamento | 156.413,68 |
| B | <u>Immobilizzazioni materiali</u> | |
| 1 | Beni demaniali [2] | 78.205.000,82 |
| 1.1 | Terreni | 19.364.059,01 |
| 1.2 | Fabbricati | 5.490.896,45 |
| 1.3 | Strade e autostrade | 0,00 |
| 1.4 | Strade ferrate | 0,00 |
| 1.5 | Opere destinate alla difesa nazionale | 0,00 |
| 1.6 | Porti e aerodromi | 0,00 |
| 1.7 | Acquedotti | 0,00 |
| 1.8 | Beni immobili culturali | 0,00 |
| 1.9 | Beni mobili culturali | 0,00 |
| 1.10 | Cimiteri | 0,00 |
| 1.11 | Mercati | 0,00 |
| 1.12 | Altri | 53.350.045,36 |
| 2 | Beni patrimoniali indisponibili [2] | 123.720.365,90 |
| 2.1 | Terreni | 37.612.273,13 |
| 2.2 | Mobili e arredi | 0,00 |
| 2.3 | Fabbricati destinati a sede di pubblici uffici | 86.108.092,77 |
| 2.4 | Miniere, cave e torbiere | 0,00 |
| 2.5 | Caserme | 0,00 |
| 2.6 | Armamenti, aeromobili militari e navi da guerra | 0,00 |
| 2.7 | Dotazione della Presidenza della Repubblica | 0,00 |
| 2.8 | Beni culturali | 0,00 |
| 2.9 | Altri | 0,00 |
| 3 | Beni patrimoniali disponibili [1] | 2.276.781,77 |
| 3.1 | Investimenti immobiliari | 0,00 |
| 3.2 | Terreni | 0,00 |
| 3.3 | Fabbricati | 0,00 |
| 3.4 | Impianti e macchinari | 299.268,61 |
| 3.5 | Attrezzature | 533.981,58 |
| 3.6 | Mezzi di trasporto | 186.346,23 |
| 3.7 | Macchine per ufficio e hardware | 111.336,60 |
| 3.8 | Mobili e arredi | 1.145.848,75 |
| 3.9 | Attività biologiche | 0,00 |
| 3.10 | Altri | 1.141.272,67 |
| 4 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 13.688.329,53 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 219.031.750,69 |
| C | <u>Immobilizzazioni Finanziarie</u> | |
| 1 | Partecipazioni in società controllate | 14.439.432,93 |
| 2 | Partecipazioni in società collegate | 23.177.181,31 |
| 3 | Partecipazioni in altri organismi | 100.861,00 |
| 4 | Altri titoli | 0,00 |
| 5 | Crediti di natura tributaria | 0,00 |
| 6 | Crediti per trasferimenti e contributi | 0,00 |
| 7 | Crediti verso clienti ed utenti | 0,00 |
| 8 | Altri crediti | 481.550,00 |
| | Totale immobilizzazioni finanziarie | 38.199.025,24 |
| D | RISCONTI | |
| 1 | Risconti attivi | 0,00 |
| | Totale risconti | 0,00 |
| | TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI | 257.387.189,61 |

| | | ATTIVITÀ CORRENTI | |
|--|---|---|-----------------------|
| E | <u>Rimanenze e lavori in corso su ordinazione</u> | | |
| | 1 | Materie prime, sussidiarie e di consumo | 31.520,65 |
| | 2 | Semilavorati e prodotti in corso di lavorazione | 0,00 |
| | 3 | Prodotti finiti e merci | 0,00 |
| | 4 | Attività biologiche | 0,00 |
| | 5 | Lavori in corso su ordinazione | 0,00 |
| | 6 | Acconti | 0,00 |
| | | Totale rimanenze e lavori in corso su ordinazione | 31.520,65 |
| F | <u>Altre attività destinate alla vendita</u> | | |
| | 1 | Attività immateriali | 0,00 |
| | 2 | Attività materiali | 0,00 |
| | 3 | Attività finanziarie | 0,00 |
| | | Totale altre attività destinate alla vendita | 0,00 |
| G | <u>Crediti</u> | | |
| | 1 | Crediti di natura tributaria | 5.759.613,70 |
| | 2 | Crediti per trasferimenti [3] | 12.695.923,11 |
| | 3 | Verso clienti ed utenti | 5.099.863,48 |
| | 4 | Altri crediti | 3.343.250,77 |
| | | Totale Crediti | 26.898.651,06 |
| H | <u>Ratei e risconti</u> | | |
| | 1 | Ratei attivi | 0,00 |
| | 2 | Risconti attivi | 128562,71 |
| | | Totale ratei e risconti | 128562,71 |
| I | <u>Disponibilità liquide</u> | | |
| | 1 | Conto di tesoreria | 21.899.285,55 |
| | 1.1 | presso Istituto cassiere (tesoriere) | 21.899.285,55 |
| | 1.2 | presso Banca d'Italia | 0,00 |
| | 2 | Altri depositi bancari e postali | 8.106.002,19 |
| | 3 | Denaro e valori in cassa | 0,00 |
| | 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'amministrazione | 0,00 |
| | | Totale disponibilità liquide | 30.005.287,74 |
| | | TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI | 57.064.022,16 |
| TOTALE ATTIVO (ATTIVITÀ NON CORRENTI + ATTIVITÀ CORRENTI) | | | 314.451.211,77 |

[1] con separata indicazione degli importi relativi ai beni in leasing finanziario.

[2] con separata indicazione degli importi relativi a beni relativi a servizi in concessione.

[3] con separata indicazione dei crediti per trasferimenti ottenuti e non riscossi e dei crediti per trasferimenti concessi.

| STATO PATRIMONIALE PASSIVO | | Esercizio 2024 |
|--|--|-----------------------|
| PATRIMONIO NETTO | | |
| A | <u>Fondo di dotazione</u> | 10.476.203,93 |
| B | <u>Riserve</u> | 186.685.230,72 |
| 1 | disponibili | 13.068.614,62 |
| 2 | indisponibili | 173.616.616,10 |
| 2.1 | Per beni demaniali e patrimoniali indisponibili non soggetti ad ammortamento | 171.222.694,40 |
| 2.2 | Riserve negative | 0,00 |
| 2.3 | Altre riserve indisponibili | 2.393.921,70 |
| C | <u>Risultato economico dell'esercizio</u> | 2.610.804,03 |
| D | <u>Risultati economici di esercizi precedenti</u> | 5.029.680,60 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | | 204.801.919,28 |
| PASSIVITÀ NON CORRENTI | | |
| E | <u>Debiti</u> | |
| 1 | Titoli del debito pubblico | 0,00 |
| 2 | Verso banche | 0,00 |
| 3 | Verso Tesoreria dello Stato | 0,00 |
| 4 | Verso altre amministrazioni pubbliche [4] | 443.100,62 |
| 5 | Verso altri finanziatori | 41.229.519,75 |
| 6 | Verso concessionari di servizi [5] | 0,00 |
| 7 | Verso fornitori | 0,00 |
| 8 | Acconti | 0,00 |
| 9 | Verso altri | 0,00 |
| Totale debiti | | 41.672.620,37 |
| F | <u>Fondi</u> | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza e trattamento di fine rapporto | 19.780,00 |
| 3 | Per imposte | 0,00 |
| 5 | Altri oneri | 1.614.934,02 |
| Totale fondi | | 1.634.714,02 |
| G | <u>Risconti e altre passività</u> | |
| 1 | Risconti passivi | 0,00 |
| 2 | Diritti da concessioni di servizi | 0,00 |
| Totale risconti e altre passività | | 0,00 |
| TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI | | 43.307.334,39 |
| PASSIVITÀ CORRENTI | | |
| H | <u>Debiti</u> | |
| 1 | Titoli del debito pubblico | 0,00 |
| 2 | Verso banche e tesoriere | 0,00 |
| 3 | Verso Tesoreria dello Stato | 0,00 |
| 4 | Verso altre amministrazioni pubbliche [4] | 2.133.945,61 |
| 5 | Verso altri finanziatori | 0,00 |
| 6 | Verso concessionari di servizi [5] | 0,00 |
| 7 | Verso fornitori | 9.853.792,63 |
| 8 | Acconti | 0,00 |
| 9 | Verso altri | 1.769.637,81 |
| Totale debiti | | 13.757.376,05 |
| I | <u>Fondi</u> | |
| 1 | Per trattamento di quiescenza e trattamento di fine rapporto | 0,00 |
| 2 | Per imposte | 0,00 |
| 3 | Altri fondi | 0,00 |
| Totale fondi | | 0,00 |
| L | <u>Ratei e risconti</u> | |
| 1 | Ratei passivi | 0,00 |
| 2 | Risconti passivi | 52.584.582,05 |
| 3 | Diritti da concessione di servizi | 0,00 |
| Totale ratei, risconti e altre passività | | 52.584.582,05 |
| TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI | | 66.341.958,10 |
| TOTALE PASSIVO (PN+PASSIVITÀ NON CORRENTI+PASSIVITÀ CORRENTI) | | 314.451.211,77 |

[4] Con separata indicazione dei debiti per trasferimenti concessi e non erogati e dei debiti per trasferimenti ricevuti.

[5] Con separata indicazione dei debiti di cui al modello della passività finanziaria.



**CREDITI
(DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI
DAL BILANCIO)**

| CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' STRALCIATI DAL BILANCIO: RENDICONTO DI GESTIONE 2011 - 2024 | | | | | | |
|---|-------------|----------------------|---|--|----------------|-----------------------|
| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
| 3700 | 1998 | A4 | PROVENTI MERCATO | 2983 | 1.001,59 | Consuntivo 2011 |
| 3700 | 1999 | A4 | PROVENTI MERCATO | 288, 2998 | 3.441,47 | Consuntivo 2011 |
| 3700 | 2000 | A4 | PROVENTI MERCATO | 1701 | 2.270,44 | Consuntivo 2011 |
| 4750 | 2001 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 7438 | 1.967,93 | Consuntivo 2011 |
| 4960 | 2001 | A3 | CONCORSI, RIMBORSI E RECUPERI | 5922 | 4.125,56 | Consuntivo 2011 |
| 5340 | 2001 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C. | 6939 | 251,94 | Consuntivo 2011 |
| 4290 | 2002 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 4937 | 989,73 | Consuntivo 2011 |
| 5340 | 2002 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C. | 9460 | 309,87 | Consuntivo 2011 |
| 3400 | 2003 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | Diversi | 9.934,47 | Consuntivo 2011 |
| 3600 | 2003 | A1 | SERVIZI CIMITERIALI | 1640 | 3.887,17 | Consuntivo 2011 |
| 4200 | 2003 | A2 | PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI | 9064 | - | Consuntivo 2011 |
| 5315 | 2003 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 8617, 2773 | 2.879,58 | Consuntivo 2011 |
| 5316 | 2003 | A2 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZIO AFFIDI E ADOZIONI | 9624 | 417,85 | Consuntivo 2011 |
| 2600 | 2004 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 8244, 8243, 4071 | 652,65 | Consuntivo 2011 |
| 2700 | 2004 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 9465,781,734,47 8,412 | 245,00 | Consuntivo 2011 |
| 2900 | 2004 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6737 | 100,00 | Consuntivo 2011 |
| 3400 | 2004 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | Diversi | 10.639,24 | Consuntivo 2011 |
| 3450 | 2004 | A2 | PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE | Diversi | 1.320,20 | Consuntivo 2011 |
| 4290 | 2004 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 856, 853, 8205, 8204, 7120 | 6.486,45 | Consuntivo 2011 |
| 4405 | 2004 | A3 | INTERESSI ATTIVI SU RATEIZZAZIONE CONCESSIONI EDILIZIE E CONDONO | 3474 | 1.396,20 | Consuntivo 2011 |
| 5050 | 2004 | A1 | RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA | 9455 | 267,08 | Consuntivo 2011 |
| 5120 | 2004 | A3 | SANZIONI AMMINISTRATIVE VARIE EDILIZIA PRIVATA | 9612 | 8.660,00 | Consuntivo 2011 |
| 5315 | 2004 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 7776, 4782, 4779, 4778, 4776, 4775, 4774, 4773, 4363, 2957 | 15.178,84 | Consuntivo 2011 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|---|------------|-----------------|
| 5345 | 2004 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE PIANIFIC., GEST. E SVILUPPO ECONOMICO DEL TERRITORIO, SERV. PIANIFIC.TERR. E MOBILITA', TUTELA AMBIENTALE, EDILIZIA PRIVATA | 9688, 9469, 710 | 61,98 | Consuntivo 2011 |
| 700 | 2005 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 5829, 1975 | 1.123,19 | Consuntivo 2011 |
| 750 | 2005 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI | 5857 | 308.977,52 | Consuntivo 2011 |
| 2600 | 2005 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 8225,8223,8222, 8221 | 447,00 | Consuntivo 2011 |
| 2610 | 2005 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE | 8193, 8192, 7703 | 157,12 | Consuntivo 2011 |
| 2700 | 2005 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 8170,7656,7633, 7630,7625 | 247,00 | Consuntivo 2011 |
| 3400 | 2005 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | Diversi | 11.367,07 | Consuntivo 2011 |
| 3450 | 2005 | A2 | PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE | Diversi | 4.666,70 | Consuntivo 2011 |
| 4150 | 2005 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 3280 | 95.665,56 | Consuntivo 2011 |
| 4200 | 2005 | A2 | PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI | 8448 | 257,00 | Consuntivo 2011 |
| 4290 | 2005 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 8330, 8009, 8004, 7735, 7719, 7716 | 6.608,37 | Consuntivo 2011 |
| 4750 | 2005 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 7132, 3281 | 118.565,54 | Consuntivo 2011 |
| 5315 | 2005 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 4098, 3079, 2892 | 8.250,00 | Consuntivo 2011 |
| 451 | 2006 | A4 | ICI - ARRETRATI | 8502, 8222 | 75.876,79 | Consuntivo 2011 |
| 700 | 2006 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 9582, 9577 | 100.765,79 | Consuntivo 2011 |
| 2300 | 2006 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 7676 | 15.706,48 | Consuntivo 2011 |
| 2600 | 2006 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 9611,9033,8797, 8796,8795,8794, 8793,8792,8788, 8785 | 2.926,81 | Consuntivo 2011 |
| 2610 | 2006 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE | 8808 | 69,16 | Consuntivo 2011 |
| 2700 | 2006 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 8880, 8845, 8843,8838, 8837,8836,8835, 8834,8832,8831, 8825 | 530,00 | Consuntivo 2011 |
| 2900 | 2006 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 9614 | 1.612,01 | Consuntivo 2011 |
| 3400 | 2006 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | Diversi | 7.877,73 | Consuntivo 2011 |
| 3450 | 2006 | A2 | PROVENTI COLONIE CLIMATICHE E ESTIVE | Diversi | 4.647,45 | Consuntivo 2011 |
| 4150 | 2006 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 740 | 147.965,98 | Consuntivo 2011 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|---|------------|-----------------|
| 4290 | 2006 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2560, 2559, 2556, 2542, 2537 | 7.295,24 | Consuntivo 2011 |
| 4670 | 2006 | A4 | RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI | 7875 | 29.656,00 | Consuntivo 2011 |
| 4750 | 2006 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 4911 | 160.464,58 | Consuntivo 2011 |
| 4950 | 2006 | A4 | CONCORSO COMUNI COMPRESI AMBITO TERRITORIALE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO DEI LAVORATORI | 7728 | 1.290,38 | Consuntivo 2011 |
| 5050 | 2006 | A1 | RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA | 6864, 4698 | 697,55 | Consuntivo 2011 |
| 5315 | 2006 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 7648, 2617, 1573 | 6.000,00 | Consuntivo 2011 |
| 5330 | 2006 | A4 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE FINANZE E TRIBUTI | 6709 | 23,18 | Consuntivo 2011 |
| 700 | 2007 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 6937,6938 | 158.370,77 | Consuntivo 2011 |
| 2600 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7598,7596,7595, 7594 | 1.060,08 | Consuntivo 2011 |
| 2700 | 2007 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 7110, 7411, 7415, 7419, 7420, 7424, 7425, 7426, 7457 | 478,00 | Consuntivo 2011 |
| 2750 | 2007 | A2 | PROVENTI MANIFESTAZIONI CULTURALI | 5994 | 6.800,00 | Consuntivo 2011 |
| 3400 | 2007 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | Diversi | 11.045,56 | Consuntivo 2011 |
| 4150 | 2007 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 95 | 95.760,00 | Consuntivo 2011 |
| 4200 | 2007 | A4 | PROVENTI CONCESSIONI USO LOCALI PER RIUNIONI E CONVEGNI | 7013 | 127,00 | Consuntivo 2011 |
| 4290 | 2007 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6791, 6789, 6587 | 6.844,93 | Consuntivo 2011 |
| 4670 | 2007 | A4 | RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI | 6981 | 23.395,00 | Consuntivo 2011 |
| 4750 | 2007 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 7724, 7722, 4003 | 71.261,82 | Consuntivo 2011 |
| 4950 | 2007 | A4 | CONCORSO COMUNI COMPRESI AMBITO TERRITORIALE SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE PER L'IMPIEGO DEI LAVORATORI | 6925 | 741,41 | Consuntivo 2011 |
| 5050 | 2007 | A1 | RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA | 6471, 4062, 2207 | 855,96 | Consuntivo 2011 |
| 5315 | 2007 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 2956, 1169 | 5.000,00 | Consuntivo 2011 |
| 5330 | 2007 | A4 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE FINANZE E TRIBUTI | 5670, 2813 | 60,32 | Consuntivo 2011 |
| 2600 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7523 | 1.670,49 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7528 | 9.836,95 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7581 | 9.751,55 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7682 | 5.524,08 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 2650 | 2007 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE MATERNE | 7401 | 10.467,15 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2007 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 4283 | 4.295,57 | Consuntivo 2012 |
| 4150 | 2007 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 95 | 81.268,69 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2007 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6590 | 94,40 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2007 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 4003 | 64.897,38 | Consuntivo 2012 |
| 7580 | 2007 | A3 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 5063 | 3.982,20 | Consuntivo 2017 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3608 | 9.742,95 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3610 | 2.553,40 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3614 | 8.315,85 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3622 | 8.837,26 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3630 | 6.710,50 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 6448 | 1.493,05 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 6666 | 97,68 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 6791 | 93,20 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 6801 | 213,00 | Consuntivo 2012 |
| 2600 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 7130 | 104.569,30 | Consuntivo 2012 |
| 2610 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCUOLE MEDIE | 7131 | 13.000,00 | Consuntivo 2012 |
| 2650 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3625 | 6.714,08 | Consuntivo 2012 |
| 2650 | 2008 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE MATERNE | 3788 | 1.503,44 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2008 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 6614 | 59,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2008 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 6619 | 54,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2008 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 6623 | 67,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2008 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 6799 | 50,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2008 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 7136 | 1.200,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2008 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 7139 | 300,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2008 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 7141 | 500,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|-----------|-----------------|
| 2770 | 2008 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 7144 | 2.000,00 | Consuntivo 2012 |
| 2900 | 2008 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6783 | 1.104,81 | Consuntivo 2012 |
| 2900 | 2008 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6784 | 900,37 | Consuntivo 2012 |
| 2900 | 2008 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6785 | 871,50 | Consuntivo 2012 |
| 2900 | 2008 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6786 | 1.002,59 | Consuntivo 2012 |
| 2900 | 2008 | A2 | PROVENTI CAMPI COMUNALI DI CALCIO, BASEBALL E RUGBY | 6787 | 1.002,59 | Consuntivo 2012 |
| 3010 | 2008 | A2 | PROVENTI DA SPONSORIZZAZIONI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE | 1597 | 12.000,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5294 | 166,11 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6606 | 151,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6607 | 54,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6608 | 32,70 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6609 | 96,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6610 | 49,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6612 | 54,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6613 | 181,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6616 | 54,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6617 | 54,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6618 | 49,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6625 | 60,30 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6626 | 49,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6627 | 80,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6630 | 228,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6631 | 120,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6633 | 181,80 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6635 | 128,96 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6637 | 79,15 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6638 | 84,95 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6639 | 54,85 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6640 | 84,95 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6644 | 215,70 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6645 | 112,72 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6646 | 136,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6647 | 72,25 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6648 | 80,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6650 | 139,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6651 | 224,30 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6654 | 110,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6655 | 110,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6657 | 74,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6660 | 74,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6661 | 79,15 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6662 | 57,75 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6663 | 74,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6664 | 108,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6669 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6670 | 84,95 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6671 | 51,95 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6672 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6674 | 117,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6676 | 136,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6678 | 241,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6680 | 133,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6681 | 132,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6683 | 79,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6685 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6687 | 281,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6694 | 80,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6695 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6696 | 65,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6697 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6699 | 127,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6702 | 129,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6703 | 228,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6706 | 129,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6708 | 78,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6710 | 83,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6712 | 271,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6713 | 72,25 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6714 | 119,68 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6723 | 144,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6724 | 80,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6726 | 232,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6729 | 144,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6731 | 73,70 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6733 | 82,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6735 | 246,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6736 | 117,36 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6742 | 54,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6743 | 79,15 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6744 | 49,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6745 | 82,05 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6747 | 28,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6803 | 105,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6805 | 38,70 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6807 | 27,55 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6808 | 29,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6815 | 144,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6816 | 103,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6817 | 29,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6818 | 17,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6819 | 38,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6820 | 94,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6821 | 30,45 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6823 | 86,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6824 | 30,45 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6825 | 155,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6826 | 369,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6827 | 65,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6829 | 258,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6831 | 24,65 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6832 | 153,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6835 | 72,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6836 | 83,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6841 | 329,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6845 | 224,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6858 | 155,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6859 | 59,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6868 | 83,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6869 | 83,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6873 | 191,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6876 | 252,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6877 | 329,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6888 | 86,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6891 | 133,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6892 | 348,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6915 | 77,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6916 | 68,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6917 | 225,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6923 | 174,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6952 | 80,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6979 | 13,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6980 | 66,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6981 | 22,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6982 | 7,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2008 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 6991 | 35,00 | Consuntivo 2012 |
| 4000 | 2008 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 4534 | 123,94 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 4100 | 2008 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 517 | 4.414,56 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2008 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 4121 | 4.000,00 | Consuntivo 2012 |
| 4150 | 2008 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 2520 | 189.443,04 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6472 | 616,73 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6473 | 1.101,30 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6474 | 749,89 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6475 | 872,71 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6476 | 736,67 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6478 | 872,71 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6482 | 872,71 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6484 | 749,89 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2008 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 6486 | 872,71 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2008 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1318 | 524,38 | Consuntivo 2012 |
| 7595 | 2008 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 39 | 9.669,61 | Consuntivo 2012 |
| 700 | 2008 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 7149 | 492,20 | Consuntivo 2013 |
| 700 | 2008 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 7148 | 6.021,48 | Consuntivo 2013 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 700 | 2008 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 7090 | 4.404,13 | Consuntivo 2013 |
| 700 | 2008 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 3237 | 7.726,58 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2008 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 7081 | 189.684,29 | Consuntivo 2013 |
| 7585 | 2008 | A3 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C. | 6007 | 2.270,61 | Consuntivo 2017 |
| 7585 | 2008 | A3 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C. | 375 | 2.378,76 | Consuntivo 2017 |
| 7585 | 2008 | A3 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE LAVORI PUBBLICI: EDILIZIA PUBBLICA E M.I.C. | 374 | 1.305,96 | Consuntivo 2017 |
| 2600 | 2009 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 5655 | 296,52 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5024 | 5.536,12 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5476 | 62,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5479 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5480 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5481 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5489 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5490 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5491 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5492 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5493 | 57,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|-----------|-----------------|
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5495 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5496 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5497 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5499 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5500 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2700 | 2009 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 5501 | 57,00 | Consuntivo 2012 |
| 2760 | 2009 | A2 | COMPARTICIPAZIONE PROVENTI ATTIVITA' COMMERCIALI GESTIONE CENTRO SAN VITTORE | 3824 | 12.778,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3000 | 1.200,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3006 | 1.800,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3010 | 3.000,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3016 | 1.800,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3051 | 300,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3088 | 300,00 | Consuntivo 2012 |
| 2770 | 2009 | A2 | INTROITI PER GRANDI EVENTI | 3117 | 200,00 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5448 | 379,18 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5460 | 1.520,93 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5461 | 2.020,93 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5468 | 2.111,90 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5472 | 94,20 | Consuntivo 2012 |
| 2950 | 2009 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 5647 | 3.307,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|----------|-----------------|
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5136 | 183,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5137 | 180,30 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5397 | 3.298,22 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5398 | 699,78 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5399 | 9.475,62 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5400 | 1.916,92 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5514 | 98,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5515 | 56,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5516 | 173,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5517 | 50,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5518 | 125,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5519 | 249,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5520 | 199,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5521 | 199,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5522 | 249,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5523 | 63,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5524 | 133,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5525 | 348,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5526 | 80,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5527 | 78,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5528 | 239,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5529 | 146,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5530 | 354,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5531 | 248,80 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5532 | 148,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5533 | 72,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5534 | 230,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5535 | 77,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5536 | 255,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5537 | 128,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5538 | 153,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5539 | 373,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5540 | 234,60 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5542 | 83,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5543 | 50,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5544 | 78,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5545 | 56,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5546 | 148,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5547 | 195,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5548 | 86,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5549 | 86,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5550 | 173,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5551 | 80,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5552 | 335,70 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5553 | 120,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5554 | 132,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5555 | 298,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5557 | 145,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5558 | 84,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5559 | 84,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5560 | 173,00 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|---------|-----------------|
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5561 | 310,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5562 | 138,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5563 | 125,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5564 | 329,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5566 | 145,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5567 | 71,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5568 | 83,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5569 | 72,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5570 | 323,30 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5571 | 120,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5572 | 125,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5573 | 74,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5575 | 86,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5576 | 323,40 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5577 | 78,90 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5578 | 195,10 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5580 | 66,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5581 | 77,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5582 | 72,90 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|------------------------------------|--------------|----------|-----------------|
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5583 | 304,70 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5584 | 125,50 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5585 | 30,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5586 | 124,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5587 | 30,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5589 | 30,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5590 | 27,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5591 | 24,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5592 | 30,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5593 | 37,20 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5594 | 15,00 | Consuntivo 2012 |
| 3400 | 2009 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 5595 | 13,50 | Consuntivo 2012 |
| 4000 | 2009 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 2953 | 242,71 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2009 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 32 | 3.104,50 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2009 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 2183 | 2.277,80 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2009 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 3823 | 6.125,00 | Consuntivo 2012 |
| 4100 | 2009 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 4029 | 4.060,00 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1288 | 824,22 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1291 | 2.728,45 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1293 | 2.478,64 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 4026 | 959,21 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 4027 | 2.463,60 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2009 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 5506 | 1.123,32 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1693 | - | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 2326 | 760,70 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3527 | 8.255,62 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3528 | 3.930,30 | Consuntivo 2012 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3529 | 10.619,55 | Consuntivo 2012 |
| 7595 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 238 | 26.198,06 | Consuntivo 2012 |
| 700 | 2009 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 5645 | 31.748,56 | Consuntivo 2013 |
| 700 | 2009 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 3390 | 36.030,79 | Consuntivo 2013 |
| 4150 | 2009 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1692 | 329.708,63 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2009 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1693 | 226.083,59 | Consuntivo 2013 |
| 451 | 2009 | A4 | ICI - ARRETRATI | 5302 | 21.469,00 | Consuntivo 2014 |
| 451 | 2009 | A4 | ICI - ARRETRATI | 1138 | 12.778,25 | Consuntivo 2014 |
| 2360 | 2010 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3480 | 100.000,00 | Consuntivo 2011 |
| 2360 | 2010 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3480 | 168.165,35 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3051 | 989,80 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2965 | 3.317,63 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2964 | 2.503,41 | Consuntivo 2012 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2963 | 3.875,24 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2962 | - | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2961 | - | Consuntivo 2012 |
| 451 | 2010 | A4 | ICI - ARRETRATI | 3686 | 215.314,33 | Consuntivo 2013 |
| 700 | 2010 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 3050 | 37.159,06 | Consuntivo 2013 |
| 1500 | 2010 | A2 | CONTRIBUTI REGIONALI PER ASILO NIDO | 3964 | 80.967,23 | Consuntivo 2013 |
| 1800 | 2010 | A2 | CONTRIBUTO REGIONE PER PROGETTO CRESCIAMO INSIEME | 3966 | 56.200,00 | Consuntivo 2013 |
| 2360 | 2010 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3480 | 147.592,77 | Consuntivo 2013 |
| 2600 | 2010 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 2848 | 42,33 | Consuntivo 2013 |
| 2700 | 2010 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 2149 | 472,80 | Consuntivo 2013 |
| 2700 | 2010 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 722 | 963,58 | Consuntivo 2013 |
| 2770 | 2010 | A2 | INTROITI PER PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI | 3465 | 1.102,00 | Consuntivo 2013 |
| 2770 | 2010 | A2 | INTROITI PER PUBBLICITA' E SPONSORIZZAZIONI | 1996 | 7.500,00 | Consuntivo 2013 |
| 2950 | 2010 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 929 | 370,50 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 4085 | 895,78 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 4084 | 3.732,50 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 4083 | 1.747,57 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2702 | 2.787,18 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2147 | 1.063,73 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1871 | 3.284,95 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1006 | 1.767,51 | Consuntivo 2013 |
| 3400 | 2010 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1005 | 265,62 | Consuntivo 2013 |
| 3450 | 2010 | A2 | PROVENTI COLONIE CLIMATICHE ESTIVE | 2148 | 4.528,16 | Consuntivo 2013 |
| 4000 | 2010 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 1957 | 464,90 | Consuntivo 2013 |
| 4100 | 2010 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 30 | 6.078,00 | Consuntivo 2013 |
| 4150 | 2010 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 449 | 273.921,75 | Consuntivo 2013 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2131 | 1.134,54 | Consuntivo 2013 |
| 4290 | 2010 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2125 | 480,37 | Consuntivo 2013 |
| 4300 | 2010 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE IMPIANTI PUBBLICITARI | 4181 | 3.240,00 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2010 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3533 | 368,68 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2010 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3532 | 2.868,76 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2010 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 913 | 707,18 | Consuntivo 2013 |
| 4750 | 2010 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 450 | 147.368,62 | Consuntivo 2013 |
| 5335 | 2010 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 4129 | 1.041,65 | Consuntivo 2013 |
| 5335 | 2010 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 4128 | 1.041,65 | Consuntivo 2013 |
| 5335 | 2010 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 4127 | 936,94 | Consuntivo 2013 |
| 7595 | 2010 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 755 | 46.187,30 | Consuntivo 2013 |
| 4000 | 2011 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 3789 | 1.449,98 | Consuntivo 2012 |
| 4050 | 2011 | A4 | PROVENTI FITTI TERRENI COMUNALI | 5 | 3.185,57 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3757 | - | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3030 | 3.913,13 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3029 | 845,18 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3028 | 3.937,03 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3027 | 1.138,88 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3026 | 4.570,37 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3025 | 3.551,87 | Consuntivo 2012 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3023 | - | Consuntivo 2012 |
| 2360 | 2011 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3133 | 500.000,00 | Consuntivo 2013 |
| 7595 | 2011 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 518 | 21.413,95 | Consuntivo 2013 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 451 | 2011 | A4 | ICI - ARRETRATI | 3485 | 486.040,98 | Consuntivo 2014 |
| 451 | 2011 | A4 | ICI - ARRETRATI | 1643 | 99.512,55 | Consuntivo 2014 |
| 451 | 2011 | A4 | ICI - ARRETRATI | 711 | 20.619,00 | Consuntivo 2014 |
| 1960 | 2011 | A4 | DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI | 3858 | 52,00 | Consuntivo 2014 |
| 2360 | 2011 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3133 | 421.191,59 | Consuntivo 2014 |
| 2700 | 2011 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 2789 | 3.201,07 | Consuntivo 2014 |
| 2950 | 2011 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3857 | 703,86 | Consuntivo 2014 |
| 2950 | 2011 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3847 | 316,32 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3820 | 1.797,05 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3351 | 660,79 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2963 | 1.714,58 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2659 | 1.900,39 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2509 | 1.606,33 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2508 | 4.419,85 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1884 | 3.795,90 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1883 | 1.633,27 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 976 | 1.302,05 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 927 | 1.710,29 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2011 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 926 | 3.237,73 | Consuntivo 2014 |
| 4000 | 2011 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 3789 | 96,82 | Consuntivo 2014 |
| 4100 | 2011 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 4111 | 1.902,93 | Consuntivo 2014 |
| 4150 | 2011 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 619 | 317.202,27 | Consuntivo 2014 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 4150 | 2011 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 4153 | 556,65 | Consuntivo 2015 |
| 4200 | 2011 | A2 | PROVENTI USO LOCALI, SPAZI ED AREE COMUNALI PER RIUNIONI, CONVEGNI E MANIFESTAZIONI VARIE | 2758 | 50,00 | Consuntivo 2014 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3760 | 1.338,30 | Consuntivo 2014 |
| 4290 | 2011 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1114 | 610,21 | Consuntivo 2014 |
| 4750 | 2011 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3419 | 1.943,94 | Consuntivo 2014 |
| 4750 | 2011 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 631 | 176.154,56 | Consuntivo 2014 |
| 4750 | 2011 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 4154 | 2.045,09 | Consuntivo 2015 |
| 4750 | 2011 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 4154 | 2.045,09 | Consuntivo 2016 |
| 5310 | 2011 | A4 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE | 4126 | 81.000,00 | Consuntivo 2014 |
| 5328 | 2011 | A3 | INTROITI E RIMBORSI SERVIZIO SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE, TERZIARIE E COMM.LI | 1194 | 223,00 | Consuntivo 2014 |
| 5335 | 2011 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 3871 | 473,95 | Consuntivo 2014 |
| 5335 | 2011 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 3851 | 743,47 | Consuntivo 2014 |
| 5335 | 2011 | A3 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 3850 | 309,94 | Consuntivo 2014 |
| 7550 | 2011 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA | 2021 | 1.300,00 | Consuntivo 2017 |
| 7570 | 2012 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA | 1431 | 33.000,00 | Consuntivo 2013 |
| 7570 | 2012 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA | 89 | 8.118,20 | Consuntivo 2013 |
| 451 | 2012 | A4 | ICI - ARRETRATI | 2572 | 235.386,54 | Consuntivo 2015 |
| 700 | 2012 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 1392 | 71,83 | Consuntivo 2014 |
| 1960 | 2012 | A4 | DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI | 3124 | 52,00 | Consuntivo 2014 |
| 1960 | 2012 | A4 | DIRITTI DI SEGRETERIA PER AUTORIZZAZIONE IMPIANTI PUBBLICITARI | 3122 | 52,00 | Consuntivo 2014 |
| 2360 | 2012 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 2629 | 300.000,00 | Consuntivo 2014 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 2360 | 2012 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 2629 | 294.980,45 | Consuntivo 2015 |
| 2600 | 2012 | A2 | PROVENTI REFEZIONI SCOLASTICHE ELEMENTARI | 3174 | 179.956,07 | Consuntivo 2015 |
| 2700 | 2012 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 2104 | 1.400,00 | Consuntivo 2015 |
| 2700 | 2012 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 42 | 5.659,54 | Consuntivo 2015 |
| 2950 | 2012 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3113 | 1.186,02 | Consuntivo 2015 |
| 2950 | 2012 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3112 | 74,90 | Consuntivo 2015 |
| 2950 | 2012 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3100 | 21,78 | Consuntivo 2015 |
| 2950 | 2012 | A2 | PROVENTI PALESTRE COMUNALI | 3098 | 79,31 | Consuntivo 2015 |
| 3000 | 2012 | A2 | PROVENTI ALTRI IMPIANTI SPORTIVI | 1950 | 50,00 | Consuntivo 2014 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3137 | 852,05 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2963 | 686,69 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2756 | 1.281,21 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2252 | 2.722,40 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2239 | 1.595,41 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2238 | 5.181,93 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1145 | 853,12 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1144 | 2.535,05 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 847 | 3.050,41 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 846 | 2.829,34 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2012 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 405 | 2.390,15 | Consuntivo 2015 |
| 3460 | 2012 | A2 | CANONE CONCESSIONE SPAZI POLITICHE GIOVANILI | 1057 | 50,00 | Consuntivo 2014 |
| 3505 | 2012 | A2 | PROVENTI RICOVERO INABILI AL LAVORO DISABILI | 314 | 300,00 | Consuntivo 2015 |
| 3540 | 2012 | A2 | PROVENTI VARI PER INIZIATIVE DIVERSE A FAVORE DEGLI ANZIANI | 339 | 516,11 | Consuntivo 2015 |
| 4000 | 2012 | A4 | PROVENTI CONCESSIONE ORTI COMUNALI | 2138 | 671,33 | Consuntivo 2015 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 4100 | 2012 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 2308 | 93.000,00 | Consuntivo 2015 |
| 4150 | 2012 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 243 | 356.624,90 | Consuntivo 2014 |
| 4150 | 2012 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 3181 | 4.632,66 | Consuntivo 2015 |
| 4290 | 2012 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2987 | 4.887,38 | Consuntivo 2014 |
| 4290 | 2012 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3153 | 693,69 | Consuntivo 2015 |
| 4290 | 2012 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3151 | 1.443,65 | Consuntivo 2015 |
| 4290 | 2012 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 2988 | 3.247,29 | Consuntivo 2015 |
| 4750 | 2012 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 244 | 195.684,72 | Consuntivo 2014 |
| 4750 | 2012 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 3182 | 2.411,06 | Consuntivo 2015 |
| 4750 | 2012 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 2314 | 816,07 | Consuntivo 2015 |
| 5170 | 2012 | A3 | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI PASSI CARRAI | 3131 | 36,15 | Consuntivo 2014 |
| 7595 | 2012 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 92 | 70.560,21 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 844 | 3.171,17 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 122 | 100,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 121 | 100,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 120 | 100,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 119 | 10,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 118 | 10,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 114 | 50,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 113 | 10,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 111 | 69,76 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 110 | 289,34 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 109 | 500,00 | Consuntivo 2014 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|------------|-----------------|
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 108 | 500,00 | Consuntivo 2014 |
| 700 | 2013 | A4 | TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI - ARRETRATI E RECUPERI | 107 | 97,37 | Consuntivo 2014 |
| 2360 | 2013 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 3170 | 654.032,44 | Consuntivo 2015 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3370 | 225,75 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3368 | 1.042,00 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 3318 | 444,16 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1609 | 1.984,26 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1411 | 1.946,75 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1198 | 1.289,88 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1197 | 548,36 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1196 | 365,44 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2013 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 572 | 340,40 | Consuntivo 2017 |
| 4150 | 2013 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 320 | 250.000,00 | Consuntivo 2015 |
| 4150 | 2013 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 320 | 102.665,69 | Consuntivo 2016 |
| 4150 | 2013 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 2402 | 15.001,72 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2013 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3585 | 5.046,04 | Consuntivo 2014 |
| 4290 | 2013 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 26 | 742,33 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2013 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3570 | 1.490,35 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2013 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3575 | 1.738,74 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2013 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 3587 | 4.385,17 | Consuntivo 2016 |
| 4670 | 2013 | A4 | RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI | 3708 | 78.500,00 | Consuntivo 2016 |
| 4750 | 2013 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 322 | 150.000,00 | Consuntivo 2015 |
| 5050 | 2013 | A1 | RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA | 2323 | 29,40 | Consuntivo 2014 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 5170 | 2013 | A3 | PROVENTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI PASSI CARRAI | 3703 | 36,15 | Consuntivo 2014 |
| 5335 | 2013 | A3/A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE LAVORI PUBBLICI: SERVIZI TECNOLOGICI | 143 | 4.339,13 | Consuntivo 2016 |
| 7550 | 2013 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA | 3225 | 2.607,00 | Consuntivo 2017 |
| 7550 | 2013 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA | 3169 | 8.000,00 | Consuntivo 2017 |
| 7550 | 2013 | A4 | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA | 3168 | 22.167,70 | Consuntivo 2017 |
| 7570 | 2013 | PL | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA | 1423 | 34.142,76 | Consuntivo 2014 |
| 7570 | 2013 | PL | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA | 78 | 32.592,31 | Consuntivo 2014 |
| 7595 | 2013 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 347 | 34.555,87 | Consuntivo 2015 |
| 7595 | 2013 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 347 | 32.640,40 | Consuntivo 2016 |
| 451 | 2014 | A4 | ICI - ARRETRATI | 941 | 395.064,55 | Consuntivo 2016 |
| 2300 | 2014 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 2941 | 550.075,69 | Consuntivo 2016 |
| 2360 | 2014 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 2466 | 687.702,91 | Consuntivo 2016 |
| 2360 | 2014 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 2466 | 559.710,19 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2604 | 1.031,08 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2603 | 1.031,08 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2317 | 1.279,85 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 2316 | 740,08 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1896 | 173,74 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1116 | 935,99 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 726 | 159,80 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 593 | 931,02 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 592 | 332,12 | Consuntivo 2017 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|----------------------|-----------------|
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 551 | 443,68 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2014 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 550 | 709,50 | Consuntivo 2017 |
| 4100 | 2014 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 2 | 5.399,46 | Consuntivo 2016 |
| 4100 | 2014 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 993 | 28.120,30 | Consuntivo 2017 |
| 4150 | 2014 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 2798 | 423.335,62 | Consuntivo 2016 |
| 4155 | 2014 | A4 | PROVENTI ARRETRATI DI AFFITTI CASE COMUNALI | 2943 | 18.761,75 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2014 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 21 | 1.751,74 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2014 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1692 | 4.411,48 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2014 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1694 | 1.964,76 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2014 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 1705 | 1.499,14 | Consuntivo 2016 |
| 4670 | 2014 | A4 | RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI | 2938 | 43.932,75 | Consuntivo 2017 |
| 4700 | 2014 | A4 | PROVENTI ARRETRATI SPESE CONDOMINIALI E DI RISCALDAMENTO CASE COMUNALI | 2944 | 27.313,80 | Consuntivo 2016 |
| 4750 | 2014 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 2800 | 184.224,98 | Consuntivo 2016 |
| 7595 | 2014 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 60 | 65.789,67 | Consuntivo 2016 |
| | | | VETUSTA' OLTRE 10 ANNI | | 12.990.177,07 | |
| 451 | 2015 | A4 | ICI - ARRETRATI | 399 | 420.418,71 | Consuntivo 2017 |
| 2300 | 2015 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 843 | 509.204,56 | Consuntivo 2017 |
| 2300 | 2015 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 843 | 362.663,15 | Consuntivo 2018 |
| 2360 | 2015 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 1244 | 856.369,49 | Consuntivo 2017 |
| 2360 | 2015 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 1244 | 818.649,27 | Consuntivo 2018 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1463 | 272,68 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1136 | 1.076,86 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1135 | 123,92 | Consuntivo 2017 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|------------|-----------------|
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1133 | 300,00 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 1076 | 489,94 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 781 | 2.667,42 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 762 | 3.086,63 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 587 | 1.400,30 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 519 | 832,64 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 518 | 1.767,24 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 397 | 1.174,92 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 320 | 1.084,60 | Consuntivo 2017 |
| 3400 | 2015 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 309 | 500,00 | Consuntivo 2017 |
| 4100 | 2015 | A4 | PROVENTI FITTI DI ALTRI FABBRICATI | 1460 | 24.938,31 | Consuntivo 2017 |
| 4150 | 2015 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1258 | 217.837,51 | Consuntivo 2017 |
| 4290 | 2015 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 262 | 200,00 | Consuntivo 2016 |
| 4290 | 2015 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 666 | 4.384,70 | Consuntivo 2017 |
| 4290 | 2015 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 664 | 4.411,48 | Consuntivo 2017 |
| 4290 | 2015 | A4 | CANONE CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO | 655 | 1.499,14 | Consuntivo 2017 |
| 4350 | 2015 | COM. | ROYALTIES LICENZA USO MARCHIO COMUNE DI RHO | 598 | 3.000,00 | Consuntivo 2016 |
| 4670 | 2015 | A4 | RIMBORSO STATO SPESE UFFICI GIUDIZIARI | 1263 | 43.932,75 | Consuntivo 2017 |
| 4750 | 2015 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1264 | 128.154,51 | Consuntivo 2017 |
| 7570 | 2015 | PL | RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI SETTORE POLIZIA MUNICIPALE ED AMMINISTRATIVA | 23 | 200.971,30 | Consuntivo 2017 |
| 7595 | 2015 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 75 | 38.183,92 | Consuntivo 2017 |
| 451 | 2016 | A4 | ICI - ARRETRATI | 484 | 1.631,14 | Consuntivo 2018 |
| 451 | 2016 | A4 | ICI - ARRETRATI | 988 | 2.750,30 | Consuntivo 2018 |
| 451 | 2016 | A4 | ICI - ARRETRATI | 1303 | 19.078,00 | Consuntivo 2018 |
| 451 | 2016 | A4 | ICI - ARRETRATI | 1436 | 455.909,73 | Consuntivo 2018 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|---------------------------------|--------------|-----------------|
| 451 | 2016 | A4 | ICI - ARRETRATI | 484, 988, 1180, 1303, 1436 | 55.103,53 | Consuntivo 2019 |
| 461 | 2016 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 989 | 37.568,98 | Consuntivo 2018 |
| 461 | 2016 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 1181 | 434.535,88 | Consuntivo 2018 |
| 461 | 2016 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 1304 | 59.610,00 | Consuntivo 2018 |
| 911 | 2016 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 990 | 2.295,06 | Consuntivo 2019 |
| 2300 | 2016 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 461 | 644.791,65 | Consuntivo 2019 |
| 2360 | 2016 | PL | ARRETRATI RUOLI POLIZIA LOCALE PER SANZIONI VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA | 1236 | 1.052.072,23 | Consuntivo 2019 |
| 4150 | 2016 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1318 | 251.586,81 | Consuntivo 2019 |
| 4750 | 2016 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1325 | 400.987,08 | Consuntivo 2019 |
| 7595 | 2016 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 108 | 95.685,41 | Consuntivo 2020 |
| 2700 | 2016 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 1225 | 4.911,79 | Consuntivo 2022 |
| 3400 | 2016 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 260-261-524-525- 586-705-706 | 8.517,88 | Consuntivo 2022 |
| 461 | 2017 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 679 | 1.766.426,01 | Consuntivo 2020 |
| 461 | 2017 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 697 | 164,45 | Consuntivo 2020 |
| 911 | 2017 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 696 | 130,62 | Consuntivo 2020 |
| 911 | 2017 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 858 | 6.470,00 | Consuntivo 2020 |
| 2300 | 2017 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 132 | 683.828,41 | Consuntivo 2020 |
| 4150 | 2017 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1217 | 249.335,41 | Consuntivo 2020 |
| 4750 | 2017 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1211 | 145.508,63 | Consuntivo 2020 |
| 7595 | 2017 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 87 | 31.760,74 | Consuntivo 2020 |
| 2700 | 2017 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 650; 1150 | 6.305,21 | Consuntivo 2023 |
| 3400 | 2017 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 292; 468 | 9.674,24 | Consuntivo 2023 |
| 2300 | 2018 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 168 | 16.981,47 | Consuntivo 2020 |
| 461 | 2018 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 797 | 1.382.841,69 | Consuntivo 2021 |
| 911 | 2018 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 798 | 25.610,00 | Consuntivo 2021 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|--|--------------|----------------------|-----------------|
| 2300 | 2018 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 168 | 1.141.951,90 | Consuntivo 2021 |
| 4150 | 2018 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1045 | 342.581,97 | Consuntivo 2021 |
| 4750 | 2018 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1051 | 181.337,60 | Consuntivo 2021 |
| 7595 | 2018 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 72 | 35.550,66 | Consuntivo 2021 |
| 2660 | 2018 | A2 | PROVENTI DA GESTORI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA | 686 | 127.459,96 | Consuntivo 2023 |
| 2700 | 2018 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 626; 1180 | 15.716,92 | Consuntivo 2023 |
| 3400 | 2018 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 619; 627 | 3.562,16 | Consuntivo 2023 |
| 2250 | 2018 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DEI REGOLAMENTI COMUNALI, ORDINANZE SINDACALI, ECC. | 1260 | 6.754,13 | Consuntivo 2023 |
| 2450 | 2018 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI LEGGI REGIONALI | 1259 | 45.991,80 | Consuntivo 2023 |
| 461 | 2019 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 427 - 1137 | 572.987,53 | Consuntivo 2022 |
| 916 | 2019 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 1155 | 126.122,99 | Consuntivo 2022 |
| 2300 | 2019 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA. | 204 | 681.708,26 | Consuntivo 2022 |
| 4750 | 2019 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1275 | 467.151,20 | Consuntivo 2022 |
| 7596 | 2019 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 82 | 72.765,00 | Consuntivo 2022 |
| 3400 | 2019 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 260; 368 | 5.459,91 | Consuntivo 2023 |
| 3500 | 2019 | A2 | RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER RICOVERO INABILI AL LAVORO E ANZIANI | 1205 | 194,00 | Consuntivo 2023 |
| | | | VETUSTA' DA 6 A 10 ANNI | | 15.328.964,29 | |
| 461 | 2020 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 680 | 1.423.288,77 | Consuntivo 2023 |
| 911 | 2020 | A4 | TASI - TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 681 | 38.769,01 | Consuntivo 2023 |
| 2660 | 2020 | A2 | PROVENTI DA GESTORI SERVIZI DI MENSA SCOLASTICA | 564 | 229.992,29 | Consuntivo 2023 |
| 2700 | 2020 | A2 | PROVENTI SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA | 236 | 636,00 | Consuntivo 2023 |
| 3400 | 2020 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 265; 628 | 1.502,59 | Consuntivo 2023 |
| 4150 | 2020 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 873 | 180.053,03 | Consuntivo 2023 |
| 2300 | 2020 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA | 218 | 858.673,44 | Consuntivo 2023 |
| 4750 | 2020 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 874 | 85.478,37 | Consuntivo 2023 |
| 5315 | 2020 | A2 | INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE | 397 | 336,86 | Consuntivo 2023 |
| 7596 | 2020 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 100 | 21.915,56 | Consuntivo 2023 |
| 461 | 2021 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 159 | 241.240,00 | Consuntivo 2024 |
| 461 | 2021 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 679 | 1.024.837,94 | Consuntivo 2024 |

| Capitolo | Anno | Resp. Entrata | Descrizione Capitolo | Accertamento | Importo | Stralciato con |
|----------|------|---------------|---|--------------|----------------------|-----------------|
| 461 | 2021 | A4 | IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA - ATTIVITA' DI VERIFICA E CONTROLLO | 959 | 17.573,00 | Consuntivo 2024 |
| 3400 | 2021 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 322 | 120,42 | Consuntivo 2024 |
| 3400 | 2021 | A2 | PROVENTI RETTE ASILO NIDO COMUNALE | 739 | 295,24 | Consuntivo 2024 |
| 3540 | 2021 | A2 | PROVENTI VARI PER INIZIATIVE DIVERSE A FAVORE DEGLI ANZIANI E FAMIGLIE | 281 | 141,20 | Consuntivo 2024 |
| 3540 | 2021 | A2 | PROVENTI VARI PER INIZIATIVE DIVERSE A FAVORE DEGLI ANZIANI E FAMIGLIE | 282 | 568,90 | Consuntivo 2024 |
| 3540 | 2021 | A2 | PROVENTI VARI PER INIZIATIVE DIVERSE A FAVORE DEGLI ANZIANI E FAMIGLIE | 283 | 137,91 | Consuntivo 2024 |
| 4150 | 2021 | A4 | PROVENTI FITTI CASE COMUNALI | 1035 | 86.297,85 | Consuntivo 2024 |
| 2300 | 2021 | PL | SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI NORME AL CODICE DELLA STRADA | 198 | 304.746,74 | Consuntivo 2024 |
| 4750 | 2021 | A4 | RECUPERO SPESE DI RISCALDAMENTO ED ALTRE SPESE AFFITTUARI IMMOBILI COMUNALI | 1034 | 145.864,53 | Consuntivo 2024 |
| 7596 | 2021 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 111 | 20.424,58 | Consuntivo 2024 |
| 7596 | 2021 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 951 | 1.372,63 | Consuntivo 2024 |
| 7596 | 2021 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 952 | 240,65 | Consuntivo 2024 |
| 3500 | 2022 | A2 | RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER RICOVERO INABILI AL LAVORO E ANZIANI | 425 | 450,00 | Consuntivo 2023 |
| 7596 | 2022 | A4 | RECUPERO SPESE CONDOMINIALI STABILI AMMINISTRATI ESTERNAMENTE | 82 | 33.216,45 | Consuntivo 2024 |
| | | | VETUSTA' FINO A 5 ANNI | | 4.718.173,96 | |
| | | | TOTALE GENERALE | | 33.037.315,32 | |